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فرسودگی خانه‌ها؛ زنگ خطر 
خاموش در محلات و روستاها

داوران سی‌و هفتمین جشنواره تئاتر 
هرمزگان انتخاب شدند 

 گروه خبر // سومین جشنواره رسانه‌ای »نون« با حضور 
اهالی رسانه از پنج استان جنوبی بوشهر، فارس، هرمزگان، 
خوزستان و سیستان و بلوچستان به میزبانی شهرستان 

جم برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این دوره از رویداد با »رویکرد اقتصاد 
دریاپایه« با حضور مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، شماری از مسئولان محلی و 

جمعی از اهالی فرهنگ و رسانه در سالن شهید خاتمی شهر جم 
برگزار شد. به‌گفته دبیر سومین رویداد رسانه‌ای نون، ۶۲۷ اثر به 
دبیرخانه این رویداد فرستاده شد که پس از ارزیابی نخست، ۴۱۰ 
اثر از ۲۹۲ تن از خبرنگاران، گزارشگران عکاسان، موشن‌کاران 
و گرافیست‌ها به بخش رقابتی راه یافتند. سخنگوی دولت نیز در 
پیامی، این رویداد رسانه‌ای را به‌دلیل رویکرد دریاپایه، ستود و 
آن را از نیاز‌های اساسی کشور در آینده نزدیک دانست.مدیرکل 

مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی نیز در بخشی از سخنان خود تاکید کرد: تاکید بر اقتصاد 
دریا محور در این رویداد بیانگر هوشمندی است که می‌تواند به 
فعالیت و مطالبه گری رسانه ها جهت دهد و اثربخشی عام داشته 
باشد.گفتنی اســت اثر مریم منصف، خبرنگار روزنامه دریا در 
بخش اینفوگرافیک با عنوان »مزایای توسعه گردشگری دریایی؛ 

از اعماق دریا تا قلب فرهنگ جنوب«  شایسته تقدیر شد.

تیترهای امروز
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طراحی بومی؛ حلقه مفقوده 
بازار پوشاک جنوب

احیای میراث صید مروارید در بندر مقام

  هویت دریایی هرمزگان  هویت دریایی هرمزگان
 زنده می‌شود زنده می‌شود

  بحران بیکاری تحصیل‌کردگان در ایران بیش از هر چیز ریشه در نبود مهارت‌های مورد نیاز بازار دارد. آمار ۴۰ درصدی بیکاران بی‌مهارت، هشداری جدی 
برای نظام آموزشی کشور است تا هرچه سریع‌تر خود را با نیازهای واقعی اقتصاد منطبق سازد.

آموزش هوش مصنوعی
 و مهارت‌های رسانه‌ای گامی

 به سوی تحول در اطلاع‌رسانی

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

بیکاری در انتظار بیکاری در انتظار 
دانش‌آموختگاندانش‌آموختگان  بی‌مهارت  بی‌مهارت

پژوهش‌های انجام‌شده از سوی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای حاکی از آن است که نزدیک به نیمی از 
جویندگان کار کشور با کمبود مهارت مواجه‌اند

معاون بازرگانی شرکت آلومینیوم المهدی :

به دنبال ورود به بازارهای 
بین‌المللی جدید هستیم

تالار مرکزی و پروژه‌های فراموش‌شده ساحلی؛ تالار مرکزی و پروژه‌های فراموش‌شده ساحلی؛ 

وقتی بیت‌المال روی سیمان خشک می‌شودوقتی بیت‌المال روی سیمان خشک می‌شود
8صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

عدالت آموزشی؛  رؤیایی دور
 برای دانش‌آموزان هرمزگان

إِناّ لِِلّهّهِ وَ إِناّ إِلیَْهِ راجِعُونإِناّ لِِلّهّهِ وَ إِناّ إِلیَْهِ راجِعُون

إِناّ لِِلّهّهِ وَ إِناّ إِلیَْهِ راجِعُونإِناّ لِِلّهّهِ وَ إِناّ إِلیَْهِ راجِعُون

با اندوه فراوان، درگذشت مرحوم حاج ابوطالب جوادی، عضو شورای 
سیاست‌گذاری خانه کشاورز کشور و عضو اتاق بازرگانی هرمزگان و از 
چهره‌های بزرگ و مردی نیک نام  و اثرگذار در حوزهاي اقتصادي استان 
هرمزگان را به خانواده گرانقدر ایشان، جامعه اقتصادی استان و به‌ویژه 

فعالان بخش کشاورزی تسلیت عرض می‌نماییم.
 زنده‌یاد ابوطالب جوادی از پیشگامان توسعه کشاورزی و از چهره‌های 
مؤثر در هم‌افزایی میان بخــش خصوصی و نهادهای تخصصی بود که 

نقش ارزشمندی در ارتقای جایگاه کشاورزی هرمزگان ایفا نمود.
 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی هرمزگان، به نمایندگی از 

جامعه اقتصادی استان ضمن قدردانی از سال‌ها خدمات صادقانه و تلاش‌های ارزشمند آن مرحوم، از خداوند منان برای 
ایشان رحمت واسعه و برای بازماندگان آن بیت شریف  صبر و تسلای خاطر مسئلت دارد.

خبر رحلت جانسوز مرحوم مغفور حاج ابوطالب جوادی، دبیر 
اجرایی خانه کشاورز هرمزگان و عضو فرهیخته اتاق بازرگانی 

بندرعباس، موجب تأثر و تأسف عمیق گردید.
آن فقید سعید از چهره‌های مؤمن، فرهیخته و از بزرگان متعهد 
و اندیشمند اســتان هرمزگان بود که عمر گرانمایه خویش را 
در خدمت به مردم، اعتلای  کشــاورزی، توســعه بازرگانی و 
بهبــود وضعیت فعالان بخش حمل‌ونقل ســپری نمود. روح 
مطالبه‌گر و همت والای او در پیگیری مشکلات مردم و تلاش 
خســتگی‌ناپذیرش برای رفع موانع تولید و ارتقای جایگاه کشاورزان و تلاشگران اقتصادی، نمونه‌ای درخشان از تعهد و 
مسئولیت‌پذیری اجتماعی بود. یقین است نام و یاد آن انسان نیک‌سرشت و دلسوز در حافظه‌ی مردم شریف هرمزگان و 
همکارانش جاودان خواهد ماند. اینجانب ضمن عرض تسلیت صمیمانه به خاندان معزز جوادی، جامعه شریف کشاورزان، 
فعالان حوزه حمل‌ونقل و اعضای اتاق بازرگانی بندرعباس، از درگاه خداوند سبحان برای آن فقید سعید رحمت واسعه الهی 

و برای بازماندگان محترم صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می‌نمایم.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگاناتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

فریدون همتی - نماینده مردم شریف ایلام در مجلس شورای اسلامی و استاندار اسبق استان هرمزگانفریدون همتی - نماینده مردم شریف ایلام در مجلس شورای اسلامی و استاندار اسبق استان هرمزگان

پیام تسلیت استاندار اسبق هرمزگان و نماینده مردم شریف ایلام پیام تسلیت استاندار اسبق هرمزگان و نماینده مردم شریف ایلام 
در مجلس شورای اسلامی  در پی درگذشت دبیر اجرایی خانه کشاورز هرمزگان در مجلس شورای اسلامی  در پی درگذشت دبیر اجرایی خانه کشاورز هرمزگان 

 
تالار مرکزی و پروژه‌های فراموش‌شده ساحلی؛ تالار مرکزی و پروژه‌های فراموش‌شده ساحلی؛ 

وقتی بیت‌المال روی سیمان خشک می‌شود

یادداشت

ساحل بندرعباس، می‌توانست قلب تپنده گردشگری جنوب و ویترین زیبایی‌های 
خلیج‌فارس باشد، اما امروز چهره‌ای غبارآلود و پر از حسرت به خود گرفته است. 
سازه‌های بتنی و نیمه‌تمام، دیوارهای سیمانی بی‌جان و پروژه‌هایی که سال‌هاست 
در حد تابلو و فنس باقی مانده‌اند، بخش قابل‌توجهی از نوار ساحلی شهر را اشغال 
کرده‌اند؛ سازه‌هایی که نه تخریب می‌شوند و نه تکمیل. از جمله آن‌ها تالار مرکزی 
بندرعباس اســت که بیش از یک دهه از کلنگ‌زنی‌اش می‌گذرد، اما همچنان در 
بلاتکلیفی کامل به سر می‌برد؛ پروژه‌ای که میلیاردها تومان از بیت‌المال صرف آن 
شد، بی‌آنکه ثمره‌ای برای مردم داشته باشد.در کنار آن، یادمان شهدای ایرباس و 
باغ‌موزه دفاع مقدس نیز از دیگر طرح‌هایی بودند که قرار بود ساحل بندرعباس 
را به نماد هویت و غرور ملی تبدیل کنند، اما آن‌ها هم قربانی تصمیمات متناقض، 
تغییر مدیران و بهانه‌هایی چون »حریم ۶۰ متری دریا« شدند. هیچ‌کدام در ساحل 
ســاخته نشدند و در نقطه‌ای دیگر هم اثری از آن‌ها نیست. نتیجه این سردرگمی 
مدیریتی، ساحلی است بی‌صاحب، پر از نخاله‌های ساختمانی، سازه‌های نیمه‌کاره 
و چهره‌ای نازیبا که هیچ سنخیتی با عنوان »مرکز استان بندری« ندارد.امروز نه تنها 
از ظرفیت گردشگری و اقتصادی ساحل بندرعباس بهره‌ای برده نمی‌شود، بلکه 
در آن فاضلاب‌های خانگی و صنعتی نیز بی‌پروا رها می‌شوند. بخشی از ساحل 
به جولانگاه قلیان‌فروشان، زباله‌ها و آلودگی تبدیل شده است. نه نظارتی وجود 
دارد، نه متولی مشخصی برای پاک‌سازی و ساماندهی. در حالی که در شهرهای 
بندری دنیا، ساحل محل برگزاری جشنواره‌ها، پیاده‌راه‌های هنری، ورزش‌های آبی 

و تفریحات سالم است، در بندرعباس ساحل را به فاضلاب و بی‌نظمی سپرده‌ایم.
بندرعباس می‌توانست الگویی از »اقتصاد دریا محور« باشد؛ جایی که گردشگری 
دریایی، قایق‌سواری، بازارهای محلی و فضاهای فرهنگی، اشتغال و نشاط اجتماعی 

را رقم بزنند. اما واقعیت تلخ این است که نه تنها هیچ برنامه منسجمی برای توسعه 
گردشگری ساحلی وجود ندارد، بلکه حتی ساماندهی ساده قایق‌ها و قایق‌داران 
نیز به حال خود رها شده است.پرسش جدی اینجاست که چرا پروژه‌هایی که از 
بیت‌المال هزینه شده‌اند، نیمه‌کاره رها می‌شوند و هیچ‌کس پاسخگو نیست؟ چرا 

دستگاه‌های نظارتی و اجرایی در برابر این حجم از اتلاف منابع و نابسامانی سکوت 
کرده‌اند؟ اگر ساخت‌وسازی غیرقانونی یا بی‌فایده تشخیص داده شده، چرا کسی 

مسئولیت تصمیم اشتباه را نمی‌پذیرد؟
  ساحل بندرعباس، متعلق به مردم است، نه قربانی بی‌برنامگی‌ها. باید نگاه‌ها از 
فنس و سازه‌های نیمه‌تمام عبور کند و به چشم فرصت به دریا و ساحل نگریسته 
شود. تا زمانی که مدیریت یکپارچه و عزم جدی برای بازآفرینی این پهنه زیبای 
طبیعی شکل نگیرد، ساحل همچنان نمادی از وعده‌های بر زمین‌مانده خواهد بود؛ 
وعده‌هایی که مثل همان سازه‌های بتنی، نیمه‌تمام و بی‌روح در برابر چشمان مردم 

ایستاده‌اند.

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

در سومین جشنواره رویداد رسانه ای »نون« در گستره جنوب کشور ؛

اثر خبرنگار دریا در بخش اینفو گرافیک شایسته تقدیر شد

فولاد کاوه جنوب کیش قهرمان فوتسال 
کارگران هرمزگان شد  

پرسش جدی اینجاست که چرا پروژه‌هایی که از بیت‌المال 
هزینه شده‌اند، نیمه‌کاره رها می‌شوند و هیچ‌کس پاسخگو 
نیســت؟ چرا دســتگاه‌های نظارتی و اجرایی در برابر این 
حجــم از اتلاف منابع و نابســامانی ســکوت کرده‌اند؟ اگر 
ساخت‌وسازی غیرقانونی یا بی‌فایده تشخیص داده شده، 

چرا کسی مسئولیت تصمیم اشتباه را نمی‌ پذیرد؟
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سیاسی

خبـر

گروه سیاسی // رئیس‌جمهور آمریکا پنجشنبه 
میزبان رهبران پنج جمهوری شــوروی سابق 
آسیای مرکزی شامل قزاقستان، قرقیزستان، 
در  ترکمنستان  و  تاجیکســتان  ازبکستان، 

کاخ‌سفید بود. 
   رئیس‌جمهور آمریکا پنجشــنبه میزبــان رهبران 
پنج جمهوری شوروی ســابق آسیای مرکزی شامل 
قزاقستان، قرقیزســتان، ازبکســتان، تاجیکستان و 
ترکمنســتان در کاخ‌سفید بود. اما این تنها محور خبر 
نبود؛ رئیس‌جمهور آمریــکا در اظهاراتی که بازتاب 
گســترده‌ای داشــت، ادعا کرد ایران از ایالات متحده 
خواسته تحریم‌های اعمال‌شده علیه تهران را لغو کند.

ترامپ به‌طور غیرمنتظره‌ای به دخالت مستقیم ایالات 
متحده در حملات رژیم صهیونیستی به خاک ایران نیز 
اذعان کرد و گفت: »اسرائیل ابتدا حمله کرد. این حمله 
بسیار بسیار قدرتمند بود. من مسئول آن بودم«. روزنامه 

قدس در همین راســتا، در گفت‌وگو با سه کارشناس، 
به تحلیل رفتار متناقض ترامپ در قبال ایران پرداخته 

است.
*  آمریکا باید خســارت حمله صهیونیست‌ها را 

بپردازد
  دکتر احمد مؤمنی‌راد، استاد حقوق بین‌الملل دانشگاه 
تهران ضمن واکنش بــه اظهارات اخیر دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریــکا، تأکید کرد: ایــالات متحده 
مسئولیت حمله رژیم صهیونیستی به ایران را پذیرفته 
است. وی با اشاره به جمله اخیر ترامپ که به‌صراحت 
گفت »من مسئول مستقیم این عملیات بودم« تصریح 
کرد: این جمله به‌طور قطعی مســئولیت آمریکا را در 
حمله رژیم صهیونیستی به ایران اثبات می‌کند و طبق 
قوانین مسئولیت بین‌المللی دولت‌ها در سال ۲۰۰۱، باید 
آمریکا خسارات واردشده را بپردازد.اگر دولت آمریکا 
می‌خواهد به‌طور واقعی وارد مذاکره با ایران شود، باید 
روش‌های گذشته خود را کنار بگذارد و به یک رویکرد 
منطقی و معقول که مبتنی بر حقوق بین‌الملل باشد، رو 
آورد.دکتر مؤمنی‌راد با انتقاد از لفاظی‌های ترامپ در 
خصوص ایــران، اظهار کــرد: رئیس‌جمهور آمریکا 

در ســخنانش به هیچ عنوان منطقی و مطابق با اصول 
بین‌المللی عمل نمی‌کنــد. وقتی ترامپ می‌گوید ایران 
درخواســت کرده تحریم‌ها برداشته شود، باید یادآور 
شویم این تحریم‌ها از ابتدا غیرقانونی بوده و براساس 
حقــوق بین‌الملل نبوده‌اند. بنابراین، ایران خواســتار 
برداشتن این تحریم‌ها براساس حقوق مسلم خود است، 
اما نه به این معنا که هر آنچه آمریکا می‌خواهد، بپذیریم.

*  ادعاهای ترامپ را نمی‌شود جدی گرفت 
   دکتر فاطمه محروق، عضو هیئت علمی دانشــگاه 
فردوســی و کارشناس مسائل بین‌الملل هم به تحلیل 
تحرکات سیاســی اخیر ترامپ و تأثیــر آن بر روابط 
بین‌المللی ایران پرداخت. وی با اشــاره به ســخنان 
اخیر رئیس‌جمهور آمریکا با سران کشورهای آسیای 
مرکزی در کاخ ســفید، گفت: نباید حرف‌های ترامپ 
را جدی گرفت. او فردی است که به‌جای دیپلماسی، 
بیشتر به دنبال منافع شــخصی و سیاسی خود است 
و این صحبت‌ها یک بازی رســانه‌ای است که برای 
بهره‌بــرداری از آن به راه می‌انــدازد.وی تصریح کرد: 
ترامپ در آخرین ســخنان خود به کشورهای آسیای 
مرکزی و قفقاز ســیگنال‌هایی ارســال کرده که اگر 

می‌خواهند با ایران تعامل داشته باشند، باید از دریچه 
آمریکا و با هماهنگی او این تعامل صورت گیرد. در 
واقع، او می‌خواهد تهدید کند اگر این کشورها در مسیر 
ایران حرکت کنند، همان سرنوشتی که ایران با آن مواجه 
است، گریبانگیرشان خواهد شد.این کارشناس مسائل 
بین‌الملل در ادامه توضیح داد: ترامپ به‌وضوح در تلاش 
است با تهدید اقتصادی و سیاسی، کشورهای منطقه را 
بــه کرنش وادار کند. او می‌خواهد با این اســتراتژی، 
فشــارهای اقتصادی بیشتری را علیه ایران اعمال کند 
تا از آن طریق به خواسته‌های خود برسد.دکتر محروق 
همچنین به تحلیل شیوه‌های مذاکره‌ای آمریکا در این 
وضعیت اشاره کرد و گفت: آمریکا در عمل، از دیدگاه 
خود معتقد است تحریم‌ها اثرگذار بوده و برای پیشبرد 
مذاکرات با ایران، شرایط خاصی را تعیین می‌کند. این 
شرایط، همواره به‌نفع آمریکا و برای اعمال فشار بیشتر 
بر ایران است. در این شرایط، آمریکا می‌خواهد برجام 

و مذاکرات را به‌عنوان ابزار فشار به ایران ترویج کند.
*  مذاکره برای آمریکا، تنها یک ابزار است 

  مرتضی مکی، کارشناس مسائل آمریکا هم به تحلیل 
سخنان اخیر دونالد ترامپ در جمع سران پنج کشور 

آســیای مرکزی پرداخت. او ضمن اشــاره به روابط 
نزدیک سیاسی و اقتصادی ایران با این کشورها، تأکید 
کرد: سخنان ترامپ بیشــتر مبهم‌گویی است تا یک 
تحرک و کنش جدی از ســوی آمریکا برای مذاکره 
با ایران. وی با اشاره به حملات رژیم صهیونیستی به 
ایران و همکاری نزدیک اسرائیل با آمریکا، اظهار کرد: 
ترامپ و دیگر مقامات آمریکایی بارها اذعان کرده‌اند 
حمله رژیم صهیونیســتی به ایران به‌ویژه در صحرای 
نوادا و در مراکز اندیشــکده‌ها و توســط چهره‌های 
سیاســی آمریکایی برنامه‌ریزی شــده بود. در واقع، 
اســرائیل و آمریکا به‌طور مشــترک در این حملات 
نقش داشــتند. مکی همچنین در خصوص ســخنان 
ترامپ در نشست با سران پنج کشور آسیای مرکزی 
گفت: این نشست بسیار مهم است چرا که کشورهای 
آسیای مرکزی عمدتاً در حوزه نفوذ روسیه قرار دارند. 
آمریکایی‌ها به دنبال ایجاد روابط اقتصادی و سیاسی 
گســترده با این کشورها هستند تا موقعیت روسیه را 
در این منطقه تضعیف کنند.کارشناس مسائل آمریکا 
در ادامه افزود: ترامپ به‌طور مداوم از مذاکره به‌عنوان 
ابزاری برای دستیابی به خواسته‌های آمریکا استفاده 
کرده و این رویکرد همچنان ادامه دارد. متأسفانه پس 
از پنــج دور مذاکره و برنامه‌ریزی برای دور ششــم، 
آمریکا هنوز به‌عنوان ابزار فشــار به مسائل هسته‌ای 
ایران نگاه می‌کند، به‌ویژه پس از حمله اخیر به ایران و 
جنگ ۱۲ روزه که نشان‌دهنده نیت آمریکا برای فشار 

بیشتر است./ قدس آنلاین

گفت‌وگو با کارشناسان درباره اعتراف اخیر رئیس‌جمهور آمریکا که گفته رهبری تهاجم رژیم‌صهیونی به ایران را برعهده داشته است

ابـرجـنایتـکار، بی‌نقـاب‌تر از همیشه

 گروه سیاســی // رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: 
دولت ایالات متحده طبق قوانین بین‌المللی باید پیامدهای 
حقوقی سیاســی و نظامی این تجاوز آشکار را که منجر به 
شهید شدن تعداد زیادی از شهروندان ما شده است بپذیرد. 

   به گزارش ایسنا، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در نطق پیش از دستور جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: 
در ابتدا لازم اســت بار دیگر مشکلات معیشتی که باعث سخت شدن 
زندگی برای مردم شده اســت را یادآوری کنم و روشن است که حل 
ریشه‌ای این مشــکلات نیاز به اقدامات زیرساختی جدی در حوزه 
اقتصاد دارد.وی در ادامه اظهار کرد:  اما با تمرکز بر سه مسئله اجرایی 
شدن کالابرگ به شیوه جدید، کاهش مشکل مسکن و برنامه‌ریزی برای 
درمان در مسیر بهبود زندگی جاری مردم اقدامات موثری انجام داد. در 
این زمینه در آینده با جزئیات بیشتری سخن خواهم گفت اما فعلًا از 
دولت محترم می‌خواهم که در تصمیم گیری درباره مسائلی که کشور 
در گذشته تجربه‌های ناموفقی داشته است با نگاهی جامع تدبیر لازم را 
اتخاذ کند.رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همچنین در پی 
اعتراف صریح رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا به داشتن مسئولیت 

مستقیم در تجاوز رژیم صهیونیستی علیه ایران که نقض آشکار حقوق 
بین‌الملل منشور ملل متحد و حاکمیت ملی کشورمان به شمار می‌رود؛ 
اینجانب به نمایندگی از ملت عزیز و شــریف ایران این عمل شنیع را 
به شــدیدترین وجه محکوم می‌کنم و اعلام می‌داریم که دولت ایالات 
متحده طبق قوانین بین‌المللی باید پیامدهای حقوقی سیاسی و نظامی 
این تجاوز آشکار که منجر به شهید شدن تعداد زیادی از شهروندان ما 

شده است را بپذیرد.
*  ملت ایران متجاوزان را پاسخگو خواهد کرد

  رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه ملت ایران با وحدت 
و اقتدار در برابر هرگونه تهدیدی ایستاده است، خاطر نشان کرد: ملت 
ایران متجاوزان را نسبت به اقدامات تجاوزکارانه خود پاسخگو خواهد 
کرد. همچنین لازم می‌دانم که برای استحضار ملت عزیز و نمایندگان 
محترم گزارشی از سفر اخیر خود به کشور برادر و همسایه پاکستان ارائه 
دهم. این سفر در راستای مطالبه رهبر انقلاب از مجلس و در چارچوب 
دیپلماسی پارلمانی با دعوت رئیس مجلس ملی پاکستان انجام شد.وی 
در ادامه بیان کرد: یکی از اهداف این ســفر رساندن پیام تشکر مردم و 
رهبر انقلاب از حمایت‌های مجلس و مسئولان خصوصاً مردم پاکستان 

بود و دیگر هدف آن تقویت ارتباطــات اقتصادی فرهنگی و امنیتی 
بین دو کشــور بود. پاکستان برای ایران از اهمیت راهبردی بالایی در 
عرصه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی و امنیتی برخوردار است؛ چرا که 
نیازهای تجاری دو کشور مکمل یکدیگر بوده و  اشتراکات فرهنگی 

عمق بسیار بالایی دارد.
*  موقعیت جغرافیایی پاکستان پلی برای اتصال ایران به شرق 

آسیاست
  قالیباف با اشاره به اینکه ظرفیت‌های مهمی برای همکاری های امنیتی 
و دفاعی بین ایران و پاکستان قابل دستیابی است، اظهار کرد: موقعیت 
جغرافیایی این کشور می‌تواند پلی برای اتصال ایران به شرق آسیا و فراتر 
از آن باشد. در این سفر سه روزه برای پیگیری اهداف ذکر شده هیئت 
پارلمانی ایران با مقامات عالی رتبه پاکستان یعنی رئیس مجلس ملی، 
کفیل ریاست جمهوری و رئیس مجلس سنا، نخست وزیر و فرمانده 
ارتش این کشور دیدار کردم و دو نشست صمیمی با فعالان اقتصادی 
ایران و پاکستان و نخبگان سیاسی و فرهنگی نیز برگزار شد.وی افزود: 
پیگیری اجرایی شــدن سندهای همکاری امضا شده در سفر ریاست 
جمهور، افزایش حجم تجارت دوجانبه به ۱۰ میلیارد دلار، تسهیل تهاتر 

کالا با اصلاح زیرساخت‌ها، نهایی شدن فرآیند تجارت آزاد، گسترش 
همکاری های مرزی، توسعه پارچه‌های مشترک، تقویت امنیت مرزها 
و برنامه‌ریزی برای همکاری‌های سه جانبه ایران، چین و پاکستان در 
پروژه‌های مشترک از جمله مواردی بود که مورد بحث و تصمیم گیری 
قرار گرفت. امیدوارم با اجرایی شدن آنها توسط دولت‌های دو کشور 

بتوان نتایج ملموس آن را به زودی مشاهده کرد.
*  استقبال گرم مردم پاکستان از هیات ایرانی نشان دهنده عمق 

محبت و برادری بین دو ملت است
رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن قدردانی ویژه از مردم پاکستان، 
بیان کرد:  اســتقبال گرم و پرشــور آنان از هیئت ایرانی به خصوص 
شهرهای اسلام آباد و کراچی نشان دهنده عمق محبت و برادری میان 
دو ملت اســت. به طور خاص حضور در نماز جمعه یکی از لحظات 
به یاد ماندنی این سفر بود. نمازگزاران پاکستانی با شور و هیجان غیر 
منتظره از نماینده جمهوری اسلامی ایران استقبال کردند. ابراز محبت‌ها 
و فریادهای حمایت از ایران و فلســطین صحنه‌هایی فراموش نشدنی 
خلق کرد.وی در پایان بیان کرد: این استقبال از کل ملت مقاوم ایران بود 
و نشــان داد که مردم پاکستان مردم ایران را برادران خود می‌دانند. این 
صحنه‌ها در پرتو برادری اسلامی رخ می‌دهد و به ما ثابت می‌کند که 
مسلمانان زیر سایه اسلام از هر محاسبه مادی فراتر روند و می توانند 
بر هر ابر قدرتی غلبه کند. این سفر گامی بلند در مسیر استحکام اتحاد 
دو کشور بود امیدوارم با تلاش‌های مشترک آینده‌ای روشن‌تر برای هر 

دو ملت رقم بزنیم.

قالیباف  :

آمریکا باید پیامدهای حقوقی و سیاسی تجاوز آشکار به خاک ایران را بپذیرد

عراقچی:   
جایزه صلح نوبل

 را به حامی جنایات رژیم صهیونیستی دادند
  گروه سیاسی // وزیر امور خارجه کشورمان گفت: من نمی‌دانم 
این چه جایزه صلحی ]صلح نوبل[ است که به کسی داده می‌شود 
که طرفدار و حامی جنگ و جنایت‌های رژیم صهیونیستی است. 
ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص 
حمایت‌های برنده ۲۰۲۵ جایزه صلح نوبل از جنایت‌های نتانیاهو 
و رژیم صهیونیستی، اظهار کرد: حتماً توئیت ماریا کورینا ماچادو 
برنده جایزه صلح نوبل را ملاحظه کردید که با نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی، تماس تلفنی برقرار می‌کند و مبارزه و جنایت‌ها 
و نسل کشی که او در خاورمیانه انجام داده است را به عنوان اقدامی 
بــرای صلح تبریک می‌گوید.وی‌افزود: این خانم در تماس خود، 
طرح‌های نتانیاهو برای رژیم صهیونیستی که شامل حمله نظامی و 
برخوردهای نظامی است را مورد حمایت قرار می‌دهد و خواستار 
اجرای آن طرح‌ها و برنامه‌ها می‌شود.عراقچی با نکوهش نحوه 
اعطای جایزه نوبل به چنین افرادی، تصریح کرد: من نمی‌دانم این 
چه جایزه صلحی است که به کسی داده می‌شود که طرفدار جنگ 
و جنایت‌های رژیم صهیونیستی است.شایان ذکر است، عراقچی 
روز سه شنبه گذشته در حساب کاربری خود و در نکوهش این 
موضوع نوشت: »برای بسیاری از مردم در سراسر جهان، جایزه 
نوبل مدت‌ها اســت اعتباری که قرار بود داشته باشد را از دست 
داده اســت. دلیل این فروپاشی آن اســت که این جایزه همواره 
به‌عنوان ابزاری برای حمله به دولت‌های غیرغربی که »دشــمن« 
منافع غرب تلقی می‌شوند، مورد استفاده قرار گرفته است. اعطای 
جایزه به‌اصطلاح »صلح« امسال به فردی که در واقع به تحریک 
»جنگ« علیه کشور خود می‌پردازد و هم‌زمان عاملان نسل‌کشی 
و جنایات جنگی در فلســطین را می‌ستاید، این برداشت را بیش 
از هر زمان دیگری تقویت کرده است.« به گزارش قدس انلاین ؛ 
همچنین گفتنی است، کمیته نروژی نوبل در ۱۸ مهر گذشته »ماریا 
کورینا ماچادو« رهبر مخالفــان در ونزوئلا را برنده جایزه صلح 
نوبل اعلام کرد. وی پس از آن در تماس تلفنی جنجالی با بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی از جنایات جنگی نتانیاهو 
در غزه تقدیر کرد. وی با انتشار پیامی در حساب کاربری خود از 
تماس تلفنی با نخست وزیر رژیم اسرائیل خبر داده و با تروریست 
خواندن حماس، حزب‌الله و حوثی‌ها، از جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه حمایت کرد. او همچنین خواستار اجرای طرح‌های ترامپ 

علیه کشورش شامل مداخله نظامی شده است.

گروه سیاسی // سرلشکر صفوی، رئیس پژوهشگاه 
علوم و معارف دفاع مقدس شهید سلیمانی گفت: 
آنچه در شأن ملت ایران اســت ساختن ایرانی 
قدرتمند، پیشرفته، امن و مستقل در چشم‌انداز ۲۰ 
ساله ایران ۱۴۲۴ است و کلید رمز این مهم، توجه 
به استراتژی دریامحور و داشتن طرح جامع آمایش 

سواحل مکران و جنوب‌شرق است. 
   سردار سرلشکر پاسدارسید یحیی صفوی، دستیار و 
مشاور عالی فرمانده کل قوا و رئیس پژوهشگاه علوم و 
معارف دفاع مقدس شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، در 
پیش‌همایش بسیج، توسعه و امنیت پایدار جنوب‌شرق 
کشــور، با بیان اینکه، اعتقاد راسخ دارم آنچه در شأن 
ملت بزرگ ایران است ساختن ایرانی قدرتمند، پیشرفته، 
امن و مستقل در چشم‌انداز ۲۰ ساله ایران ۱۴۲۴ است، 
اظهار داشــت: کلید رمز این مهم، توجه به اســتراتژی 
دریامحور و داشتن طرح جامع آمایش سواحل مکران و 
جنوب‌شرق است. سرلشکر صفوی گفت: سواحل مکران 
و جنوب‌شرق کشور، بهشت گمشده ایران است؛ سواحل 
فیروزه‌ای و کوه‌های مریخی چابهار و پدیده گل‌افشان 
اطراف چابهار واقعاً کم‌نظیر است. دستیار و مشاور عالی 
فرمانده کل قوا، شجاعت تصمیم‌گیری در سطح ملی برای 
جذب سرمایه‌گذاری بزرگ داخلی و خارجی را امری 
مهم در رســیدن به اهداف کشور در این منطقه دانست 
و افزود: برای آمایش جنوب‌شــرق کشور قطعاً امنیت 
پایدار سخن اول است. سرلشکر صفوی با اشاره به اینکه 
به‌حول و قوه الهی این منطقه می‌تواند در بیست سال آینده 
یعنی تا سال ۱۴۲۴ شمسی احتمالاً جایگزین اقتصاد 
نفتی ایران شــود، افزود: به نــدرت می‌توان در مقیاس 
جهانی، منطقه‌ای مهم‌تر از جنوب‌غرب آسیا و ایران پیدا 
کرد؛ در کشور ما، منطقه جنوب‌شرق مرکب از استان‌های 

خراسان‌جنوبی، سیستان‌وبلوچستان، کرمان و بخشی از 
هرمزگان با داشــتن بیش از هفتصد کیلومتر کرانه‌های 
دریای عمان و خلیج فارس، با برخورداری از موقعیت 
ژئواکونومیکی، ژئوپلیتیکی، ژئوکالچر و ژئواستراتژیک 
می‌تواند اصلی‌ترین پایه پیشــرفت و آبادانی و قدرت 
ایران در چندین ســال آینده باشــد و حتی جایگزین 
اقتصاد نفتی ما شــود. فرمانده سابق کل سپاه تصریح 
کرد: مدت‌هاست حرکت جامعه جهانی به‌گونه‌ای است 
که از نظر استراتژیست‌های جهانی؛ سیاست خارجی، 
اقتصاد، فرهنگ، امنیــت و فناوری‌های علوم جدید، 
اساس برنامه‌ریزی‌های راهبردی ملی و منطقه‌ای برای 
عبور از شــرایط نامطلوب و رسیدن به شرایط مطلوب 
شده است.دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا ادامه داد: 
چنانچه عزم و اراده ملی و سیاست راهبردی ایران متوجه 
جنوب‌شرق ایران بشود، با بهره‌مندی از مشاوران داخلی 
و خارجی و طراحی الگوی اقتصاد دریاپایه و پیشرفت 
همه‌جانبه ســواحل مکران و آمایش سرزمین منطقه 
جنوب‌شرق که مورد توجه رهبر انقلاب و نیز دولت‌ها 
و مسئولان بلندپایه نظام است، با جذب سرمایه‌گذاران 
 خارجی و داخلی و توســعه بنادر، زیرســاخت‌های 
حمل و نقل و انرژی، استفاده بهینه از وسعت سرزمینی، 
منابع معدنی، خاک حاصلخیز، توسعه دانشگاه‌ها، تربیت 
نیروی انســانی و خصوصاً بهره‌گیری از استعداد‌های 
جوانان بومی اســتان‌های جنوب‌شرقی کشور، می‌توان 
به آرزو‌های ملــت بزرگ ایران دسترســی پیدا کرد.

وی چشــم‌انداز جامع آینده جنوب‌شرق را آمیزه‌ای از 
واقعیت‌های منطقه‌ای، ملی، اجتماعی، تنوع فرهنگی، 
قومــی، مذهبی و زیســت محیطی و همجــواری با 
کشور‌های همسایه و اقتصاد دریا محور دانست.سرلشکر 
صفوی گفت: قدرت‌های فرامنطقه‌ای و راهبرد سیاسی 
نظامــی و اقتصادی آنها و رقابــت قدرت‌های بزرگ 
همچون چین، آمریکا و روسیه در اقیانوس هند و دریای 
عمان، و قدرت‌های منطقه‌ای همچون هند و پاکستان و 
تعامل همه‌جانبه ایران خصوصا در رابطه با کریدور‌های 
شــرق به غرب و کریدور شمال به جنوب، بایستی در 
این برنامه‌ریزی جامع دیده شود.رئیس پژوهشگاه علوم 
و معارف دفاع مقدس ســپهبد سلیمانی افزود: توجه به 

تعامل تمدنی و فرهنگی-تاریخی غنی ایران با کشور‌های 
همجوار جزء امتیازات کشــور ما محسوب می‌شود، از 
طرفی برخورداری از ســرمایه‌های علمی-پژوهشی 
دانشــگاه‌های ایران و فناوری‌های بخش خصوصی، 
پیشران پیشرفت منطقه می‌تواند باشد. سرلشکر صفوی 
ادامه داد: توسعه حضور قدرتمند نیرو‌های مسلح دریایی 
ایران در دریای عمان، اقیانوس هند و ســواحل مکران 
و منطقه جنوب‌شــرق، و تضمین امنیت پایدار، بستر و 
زمینه‌ساز پیشرفت همه‌جانبه منطقه است.وی تصریح 
کرد: توسعه روابط سیاسی-اقتصادی و حتی پیمان‌های 
دفاعی-امنیتی ایران با کشــور‌های همسایه، زمینه‌ساز 
امنیت پایدار و پیشرفت ایران و همسایگان خواهد بود.
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا با اشاره به اتصال 
ریلی بندر شهید بهشتی چابهار به شبکه سراسری راه 
آهن توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا )ص(، گفت: 
توسعه راه آهن چابهار به بندر جاسک و بندرعباس یک 
ضرورت است و نیز اتصال شبکه راه آهن پاکستان به راه 
آهن ایران فصل جدیدی برای پیشرفت منطقه تا آسیای 
مرکزی، روســیه و اروپا خواهد بود.سرلشکر صفوی، 
توسعه بنادر در سواحل مکران و صادرات مواد معدنی 
و تولیدات صنعتی استان‌های کرمان، یزد و سراسر ایران 
را یک امتیاز بزرگ برای منطقه جنوب‌شــرق دانست 
و افزود: اگر مشکل ســرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها 
داریم، قطعا حضور ســرمایه‌گذاران کرمانی و یزدی و 
ســایر استان‌ها و توسعه شبکه راه‌های جنوب به مرکز 
و شــمال ایران، برای این منظور یک فرصت است.وی 
ســاخت نیروگاه‌های بزرگ برق و انتقال آب به فلات 
مرکزی ایران را ضروری دانست و خاطرنشان کرد: اخیرا 
هم بحث احداث نیروگاه‌های هسته‌ای در سواحل مطرح 
شد که همپوشانی شیرین‌ســازی ارزان آب و نیروگاه 
برق هســته‌ای فرصت بزرگی برای منطقه خواهد بود.

به گزارش جام‌جم‌آنلاین ؛ رئیس پژوهشــگاه علوم و 
معارف دفاع مقدس سپهبد سلیمانی گفت: توسعه کشت 
و صنعت، دامداری و کارآفرینی و نیز توســعه صنایع 
دســتی برای مناطق مذکور مزیت بزرگی است که هم 
امنیت پایدار را برای منطقه رقم خواهد زد و هم عامل 

رونق منطقه خواهد بود.

رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید سلیمانی عنوان کرد

سواحل مکران، کلید ساخت ایران قدرتمند  آگهي مناقصه عمومی یک مرحله اي مناقصه شماره آگهي مناقصه عمومی یک مرحله اي مناقصه شماره 168168--0404
شركت صبا فولاد خليج فارس در نظر دارد جهت » خدمات تعمیر،نگهداری و راهبری 
کلیه جرثقیل ها و اپراتوری آسانسور«  را از طریق برگزاري مناقصه عمومی دو مرحله اي 
با ارزیابی کیفی به پيمانكاران واجد شرايط محول نماید. لذا از کلیه اشخاص که در این 

حوزه فعالیت دارند، دعوت به عمل می آید در صورت تمایل به شرکت در مناقصه مذکور به شرح ذیل اقدام نمایند. 
نحوه دریافت اسناد مناقصه

1- واریــز مبلــغ 1.000.000 ریال بابت خرید اســناد به شــماره حســاب 1036203591 و شــماره شــبا 
IR570700001000223620359001 نزد بانک رسالت گلشهر بندرعباس به نام شرکت صبا فولاد خلیج فارس.

2- ارسال نامه اعلام آمادگی که در آن ایمیل رسمی آن شرکت همراه با شماره تماس با کارشناس مربوطه ذکر شده 
باشد، به علاوه فیـش واریزی به دبـیرخانه کمیسیون معـاملات به آدرس ایمیل زیر با موضـوع اعـلام آمادگی برای 

شرکت در مناقصه 04-168
Email: tco@sabasteel.co

پس از دریافت فیش های ارسالی، اسناد مناقصه، قرارداد و تمامی تغییرات احتمالی از طریق ایمیل به مناقصه گران 
ارسال و اعلام خواهد شد.

توضیحات : 
ضمانتنامه بانکی جهت شرکت در مناقصه به مبلغ 20.000.000.000 )بیست میلیارد( ریال

جدول زمانی انجام مناقصه : 

از كليه متقاضيان دعوت به عمل می آید پس از دریافت شرح خدمات درخواستي و فرم هاي ارزيابي لازم و تكميل 
آن اسناد را در سه پاكت جداگانه )شامل ضمانت نامه بانکی ، اسناد ارزیابی و پیشنهاد قیمت ( مهر و موم شده ، 

مطابق با جدول زمانی مناقصه تا ساعت 15 مورخ 1404/09/10 به آدرس ذيل ارسال نمايند.
آدرس جهت ارسال اسناد : 

اســتان هرمزگان ، بندرعباس ، كیلومتر 13 جاده بندر شهيد رجايي ، منطقه ويژه اقتصادي صنايع معدني و فلزي 
خليج فارس، مجتمع صبا فولاد خليج فارس ، واحد حراست

متقاضیان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن 3100 با کد ۰۷۶ داخلی 3110 )مهندس 
احمدی،اطلاعات فنی( و داخلی 2119)مهندس کاشانی،اطلاعات حقوقی و مناقصات( تماس حاصل نمایند. 

شـايان ذكر است به پيشنهاداتي كه داراي شرايط مشخص شده در مناقصه نبوده و همچنين خارج از زمان و مکان 
مقرر ارسال گردند ، ترتيب اثر داده نخواهد شد.

هزینه انتشار آگهی درج شده در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

آخرین مهلت دریافت اسناد
1404/08/26

تاریخ گشایش پاکات الف و ب و ج
1404/09/11

آخرین مهلت تحویل پاکات
1404/09/10

مفقودی
قراراد واگذاری موقت زمین روستایی مربوط 

به  زمین قطعه شماره 97به مالکیت عبدالرحیم 
شادمان واقع در قشم روستای گربدان مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.



آموزش هوش مصنوعی و مهارت‌های رسانه‌ای 
گامی به سوی تحول در اطلاع‌رسانی

  در عصــری که فناوری‌هــای نوین به ســرعت در حال 
تغییر شــیوه‌های ارتباطی و اطلاع‌رســانی هستند، آموزش و 
ارتقای مهارت‌های حرفه‌ای در حوزه رســانه و روابط عمومی 
به ضرورتی انکارناپذیر تبدیل شــده اســت. با توجه به این 
 نیاز،روابط‌عمومی‌اســتانداری هرمــزگان و اداره کل آموزش 
فنی و حرفه‌ای استان با همکاری یکدیگر، دوره‌های آموزشی 
هوش مصنوعی ویژه اصحاب رســانه، مدیران و کارشناسان 
روابط عمومی ادارات و دستگاه‌های اجرایی را از هفته گذشته 
آغاز کرده‌اند. این دوره‌ها که قرار اســت تا ســطح پیشرفته به 
صورت تئوری و عملی ادامه یابد، فرصتی ارزشمند برای فعالان 
خبری و روابط عمومی است تا از ظرفیت‌های هوش مصنوعی 
در تولیدات خود بهره‌مند شــوند.هوش مصنوعی؛ ابزاری برای 
تحول در رســانه به شــمار می رود.هوش مصنوعی به عنوان 
یکی از پیشــرفته‌ترین فناوری‌های عصر حاضر، کاربردهای 
گســترده‌ای در حوزه رسانه و اطلاع‌رســانی دارد. از تحلیل 
داده‌ها و پیش‌بینی روندهای خبری تا تولید محتوای خودکار، 
ایــن فناوری می‌تواند به عنوان یک ابــزار قدرتمند در اختیار 
خبرنگاران و کارشناسان روابط عمومی قرار گیرد. با توجه به 
این پتانسیل، برگزاری دوره‌های آموزشی هوش مصنوعی در 
هرمزگان گامی مهم در جهت ارتقای سطح حرفه‌ای فعالان این 
حوزه است. این دوره‌ها نه تنها به شرکت‌کنندگان کمک می‌کند 
تا با مفاهیم پایه و پیشــرفته هوش مصنوعی آشنا شوند، بلکه 
آن‌ها را قادر می‌سازد تا از این فناوری در تولید محتوا، تحلیل 
اخبار و بهبود فرآیندهای کاری خود اســتفاده کنند.علاوه بر 
هوش مصنوعی، آموزش مهارت‌های کلیدی مانند خبرنویسی، 
گزارش‌نویسی و سایر حوزه‌های مرتبط با رسانه نیز از اهمیت 
بالایی برخوردار اســت. بســیاری از فعالان عرصه رسانه و 
اطلاع‌رسانی در اســتان هرمزگان از آموزش‌های لازم در این 
زمینه‌ها محروم بوده‌اند. بنابراین، اجرای دوره‌های آموزشــی 
از ســطوح مبتدی تا پیشرفته با مشارکت استانداری،  ارشاد و 
تشکل‌های رسانه‌ای می‌تواند به پرورش نیروهای متخصص و 
کارآمد در این حوزه کمک کند. این آموزش‌ها نه تنها به بهبود 
کیفیت تولیدات رسانه‌ای منجر می‌شود، بلکه به افزایش اعتماد 
عمومی به رســانه‌ها و تقویت نقش آن‌ها در جامعه نیز کمک 
می‌کند.در کنار آموزش مهارت‌های فنی و حرفه‌ای، برگزاری 
دوره‌های امنیتی برای خبرنگاران و اصحاب رسانه نیز از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است. خبرنگاران در تهیه گزارش و پوشش 
اخبار، با موضوعات حساس و امنیتی مواجه می‌شوند که نیازمند 
آگاهی و دقت بالا است. آموزش‌های امنیتی می‌تواند به آن‌ها 
کمک کند تا در تولیدات خود، ملاحظات امنیتی را به درستی 
رعایت کنند و از بروز هرگونه مشکل یا تهدید جلوگیری نمایند. 
این دوره‌ها نه تنها به افزایش ایمنی خبرنگاران کمک می‌کند، 
بلکه به بهبود کیفیت و دقت گزارش‌های آن‌ها نیز منجر می‌شود.

برگزاری دوره‌های آموزشــی هوش مصنوعی و مهارت‌های 
رسانه‌ای در استان هرمزگان، گامی مهم در جهت ارتقای سطح 
حرفه‌ای فعالان این حوزه است. این آموزش‌ها نه تنها به بهبود 
کیفیت تولیدات رسانه‌ای و روابط عمومی کمک می‌کند، بلکه 
 به افزایش اعتماد عمومی و تقویت نقش رســانه‌ها در جامعه

 نیز منجر می‌شــود. با ادامه این دوره‌هــا و اجرای برنامه‌های 
آموزشی جامع، می‌توان امیدوار بود که استان هرمزگان به عنوان 
یکی از پیشگامان در حوزه رســانه و اطلاع‌رسانی در کشور 

مطرح شود.
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رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری : 

اصلاح قواعد حکمرانی ایران را وارد دوره‌ای تازه می‌کنداصلاح قواعد حکمرانی ایران را وارد دوره‌ای تازه می‌کند

 گروه خبر //  رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام 
معظم رهبری، گفت: ایران در نقطه‌ای ایستاده 
که با اصلاح قواعد حکمرانی و بهره‌گیری از 
اقتصاد دیجیتال می‌تواند وارد دوره تازه‌ای از 

توسعه شود.
    علــی آقامحمــدی در دومین همایش اقتصاد 
دریا محور و اجلاس بین‌المللی سرمایه‌گذاری و 
تجارت در جزیره کیش، با ترسیم تصویری روشن 
از ظرفیت‌های پنهان اقتصــاد ایران، بر ضرورت 
اســتفاده هوشــمندانه از فرصت‌های جمعیتی، 
منابع طبیعی و تحــولات فناورانه تأکید کرد.وی 

با اشــاره به اینکه ایران در ترکیب جمعیت جوان، 
برخــورداری از منابع گســترده و ورود به عصر 
اقتصاد دیجیتال دارای ظرفیت‌های کم‌نظیری است، 
اظهار کرد: ایران در نقطه‌ای قرار دارد که می‌تواند 
یک جهش بزرگ اقتصادی را رقم بزند، مشروط 
بر آنکه از فرصت‌های موجود اســتفاده عملیاتی 
شود.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره 
به میانگین رشــد اقتصادی ۳.۱ درصدی ایران از 
ســال ۲ هزار تاکنون گفت: در حالی که بسیاری 
از کشورها با منابع کمتر رشد بالاتری داشته‌اند، ما 
همچنان بخش قابل‌توجهی از توانایی‌های خود را 
فعال نکرده‌ایم. به گفته وی، کمتر از نیمی از ظرفیت 
بالقوه بخش نفت و گاز مورد بهره‌برداری است که 
نشــان‌دهنده فضای بزرگ برای افزایش تولید و 
جمعیتی  پنجره  می‌باشد.آقامحمدی  ارزش‌افزوده 

ایران را »فرصتی تاریخی« دانست و تصریح کرد: 
اگر امروز مســیر بهره‌برداری از انرژی و مهارت 
نیروی جوان کشور ترسیم نشود، این فرصت طلایی 
از دســت خواهد رفت.وی یکی از پیش‌نیازهای 
جهش اقتصادی را بازنگری در قواعد حکمرانی، 
مدیریت مناطــق آزاد و حوزه اقتصاد دریا محور 
عنوان کرد و افزود: اگر نظام تصمیم‌گیری و قوانین 
این حوزه متحول نشــود، کشور نیز دچار تحول 
نخواهد شد. او مناطق آزاد جنوبی از جمله کیش 
و قشم را دارای زیرســاخت‌های پایه دانست و 
تأکید کرد که اتصال این جزایر از طریق مسیرهای 
دریایی می‌تواند شــبکه‌ای قدرتمند در تجارت 
منطقه‌ای ایجاد کند.آقامحمدی وضعیت ایران در 
فناوری‌های نو را تشــریح کرد و گفت: در حوزه 
علمی کمبــود نداریم اما در بخش کاربردی عقب 

هستیم. وی آموزش مهارت‌های هوش مصنوعی 
از سنین ۷ تا ۱۴ ســالگی را ضروری دانست و 
آن را پایه شکل‌گیری نسل آینده اقتصاد دیجیتال 
عنوان کرد.او مهاجرت نیروی انســانی را یکی از 
چالش‌های جدی کشور دانست و تأکید کرد که این 
روند باید به صادرات خدمات و فرصت اقتصادی 
تبدیل شود.وی هشــدار داد: ادامه مهاجرت غیر 
مدیریت‌شده موجب کم‌عمق شدن استخر استعداد 
کشور خواهد شد.آقامحمدی همچنین به اهمیت 
توسعه خرمشــهر و آبادان اشــاره کرد و گفت: 
تحولات فــاو در عراق می‌تواند تهدید یا فرصت 
برای ایران باشــد؛ این بستگی دارد که چه میزان 
در جنوب کشور ســرمایه‌گذاری شود.او اقتصاد 
دیجیتال را یکی از ابزارهای کلیدی برای عبور از 
موانع سنتی اقتصاد ایران دانست و افزود: حرکت 

جدی در این مســیر، علاوه بر تحول ساختاری، 
می‌تواند انتقال نســلی در قدرت و ثروت ایجاد 
کند و به عدالت اجتماعی کمک نماید.عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با اشاره به افزایش سطح 
درگیری‌های جهانی در بیش از ۹۰ کشور طی دو 
دهه گذشــته گفت: جهان وارد دوره جدیدی از 
رقابت‌های نظامی شده و ایران باید توان دفاعی و 
امنیتی خود را متناسب با این تحولات تقویت کند.

او تجربه بانک جهانی در ایجاد بیمه‌های سیاسی 
و جنگی برای پروژه‌های سرمایه‌گذاری در مناطق 
بحرانی را نمونه‌ای موفق دانست و گفت این مدل 
می‌تواند برای مدیریت ریسک سرمایه‌گذاری در 
برخــی مناطق ایران نیز مــورد توجه قرار گیرد. 
به گزارش مهر، آقامحمــدی در پایان با تأکید بر 
اهمیت استعدادیابی سنی از کودکی تا ۳۰ سالگی، 
گفت: مدیریت اســتعداد به‌جــای مدیریت منابع 
انسانی، مهم‌ترین سرمایه‌گذاری کشور برای آینده 
است. به باور وی، توسعه پایدار تنها زمانی محقق 
می‌شود که مسیر شناسایی، پرورش و هدایت نسل 

آینده روشن و برنامه‌ریزی‌شده باشد.

گروه خبر // مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان 
با اطمینان خاطــر به گلخانه‌داران گفت: در 
فصول سرد پیش‌رو هیچ‌گونه قطعی گاز در 

استان نخواهیم داشت.
  رضا رفیعی اظهار کــرد: مطابق مصوبه هیئت 
وزیران، شــرکت گاز به‌عنوان دســتیار شرکت 
پخش فرآورده‌های نفتی، مسئول پاسخ‌گویی به 
اســتعلامات مربوط به محدوده‌های گازرسانی 
شده اســت.وی با اشــاره به پیشرفت مطلوب 
گازرسانی به گلخانه‌های حاجی‌آباد، سرچاهان 
و مرغداری‌های بســتک، از همــکاری جهاد 
کشــاورزی و فرمانداران در اجرای طرح‌های 

گازرســانی قدردانی کرد و گفت: پروتکل‌های 
ایمنی در اجرای طرح‌ها به‌منظور حفظ سلامت 

بهره‌برداران تدوین و اجرا می‌شود.
  رفیعی همچنین اعلام کرد: فهرست شرکت‌ها و 
تجهیزات مورد تأیید شرکت گاز در اختیار انجمن 
گلخانه‌داران قرار می‌گیرد و فاصله اســتاندارد 
خطوط گاز تا گلخانه‌ها به‌صورت رسمی ابلاغ 

خواهد شد.
  به گــزارش مهر، مدیرعامل شــرکت گاز در 
پایان با اطمینان خاطر به گلخانه‌داران گفت: در 
فصول سرد پیش‌رو هیچ‌گونه قطعی گاز در استان 

نخواهیم داشت.

 وعده شرکت گاز به گلخانه‌داران 
گروه خبر // با حکم نهاد نمایندگی ولی‌فقیه زمستان بدون قطعی 

در امور اهل‌ســنت کشــور، حجت‌الاسلام 
والمسلمین احمدرضا باوقار، استاد برجسته 
حوزه و دانشگاه، به‌عنوان مدیر مرکز اسلامی 

استان فارس منصوب شد.
   نهــاد نمایندگی ولی‌فقیه در امور اهل‌ســنت 
کشور طی حکمی، حجت‌الاســام والمسلمین 
احمدرضا باوقار را به‌عنوان مدیر مرکز اســامی 
اســتان فارس منصــوب کرد.باوقار از اســاتید 
برجســته حوزه و دانشگاه است که با بهره‌مندی 
از دانش عمیق حوزوی، تجربه علمی دانشگاهی 
و ســابقه‌ای درخشــان در عرصه‌های اجرایی، 
فرهنگی و اجتماعی، مسئولیت راهبری تعاملات 
وحدت‌آفرین میان اقوام و مذاهب استان فارس را 

برعهده گرفته است.
  وی پیش از این، مدیریت مرکز اســامی استان 
هرمزگان و نیز مسئولیت نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه فرهنگیان آن استان را برعهده 
داشت و در این مســئولیت‌ها، نقش مؤثری در 
تقویت همگرایی مذهبی، فرهنگی و اجتماعی ایفا 
کرد.از ویژگی‌های برجسته این انتصاب می‌توان 
به تلفیق دانش حوزوی و دانشــگاهی، ســابقه 
مؤثــر در مدیریت فرهنگی و اجتماعی، چهره‌ای 

شناخته‌شــده در تبیین مبانی وحدت اسلامی و 
توانمندی در گفت‌وگو با نخبگان اهل‌ســنت و 
جامعه دانشگاهی اشاره کرد.این انتصاب با استقبال 
علما، دانشگاهیان و فعالان فرهنگی فارس همراه 
شــده و از آن به‌عنوان گامی راهبردی در مسیر 
تحکیم همبســتگی ملی و تقویــت گفت‌وگوی 
بین‌مذهبی یاد می‌شــود.در چارچوب چشم‌انداز 
دوره جدیــد مدیریــت مرکز اســامی فارس، 
برگزاری نشست‌های علمی مشترک میان علمای 

شیعه و سنی، تولید محتوای فرهنگی و رسانه‌ای 
در راســتای تقریب مذاهب، ســاماندهی امور 
اهل‌ســنت و تقویت نقش‌آفرینی آنان در توسعه 
استان در دستور کار قرار دارد. به گزارش فارس، 
این انتصاب، نمادی از رویکرد وحدت‌گرای نظام 
اسلامی در مدیریت تنوع فرهنگی و مذهبی کشور 
ارزیابی می‌شود و می‌تواند نقطه عطفی در مسیر 
همزیستی مسالمت‌آمیز و تقویت سرمایه اجتماعی 

در استان فارس باشد.

یک هرمزگانی مدیر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت استان فارس شد

آخرین لنج چوبی ایران 
در بندر تاریخی کُنگ به آب انداخته می‌شود

گروه خبر // یکــی از آخرین لنج‌های 
چوبی ایران پس از ۱۲ ســال توقف و 
جنوب،  کارگاه‌های  در  نیمه‌کاره‌ماندن 
ســرانجام در بنــدر تاریخــی کُنگ 
شهرســتان بندرلنگه آماده آب‌اندازی 
شده است؛ رخدادی که به‌گفته فعالان 
میراث دریایی، نمادی از نفس‌های آخر 
صنعت لنج‌سازی سنتی در کشور است.

  علی پــوزن، مدیر موزه زنده لنج‌ســازی 
گوران جزیره قشم، در گفتگو با فارس اعلام 
کرد ساخت این لنج ۶۰۰ تنی که در کارگاه 
مرحوم »عبدالله ابراهیمی« آغاز شــده بود، 
به‌دلیل کمبود شــدید نقدینگی بیش از یک 
دهه به طول انجامیــد. او تأکید کرد چنین 
وقفه‌ای، مشخص‌ترین نشانه فرسایش صنعت 
لنج‌ســازی چوبی در ایران است؛ صنعتی که 
از خلیج فارس تا دریای عمان ستون اقتصاد 
و هویت دریایی جنــوب بوده و امروز تنها 
دو لنج چوبی اصیل از آن باقی مانده است؛ 
یکــی در کُنگ و دیگری در گوران قشــم.

ســاخت این لنج حاصل همکاری چندین 
اســتادکار نامدار جنوب است. استاد فرمان 
و تخته آن مرحــوم »وحید« از چابهار بود 
و اســتادان »صالح« و »مسلم« از قشم کار 
کلفات و لامی آن را انجام دادند. سرمهندسی 
آب‌اندازی نیز بر عهده استاد »عیسی هدری« 
از روستای گوران است. در این سازه دریایی 
از چوب‌های اصیل و مقاوم ساج، بالاو، کرت 

و کنار اســتفاده شده است.پوزن توضیح داد 
مالکیت این لنج نیز داســتانی قدیمی دارد؛ 
مرحوم »یعقوب سن‌آقا« یکی از مالکان آن 
بود و پس از درگذشت او، فرزندانش همراه 
با شریک پدرشان »محمدحسین جودار« کار 
را ادامه دادند تا سرانجام به مرحله آب‌اندازی 
برســد.مدیر موزه زنده لنج‌سازی گوران با 
ابراز نگرانی جدی نسبت به آینده این صنعت 
گفت اگر حمایت از استادکاران، تأمین چوب 
مناسب و احیای کارگاه‌های سنتی فوراً در 
دســتور کار نهادهای مســئول قرار نگیرد، 
صنعت لنج‌سازی چوبی ـ که بخشی از میراث 
هویتی ایران اســت ـ به‌طور کامل از ساحل 
جنوب رخت برمی‌بندد. به گفته او، لنج چوبی 
تنها یک شناور نیست؛ سندی زنده از مهارت، 
تجربه و همدلی نسل‌های دریانورد جنوب 
است.صنعت لنج‌سازی در بنادر جنوبی ایران 
ســابقه‌ای طولانی دارد و بندر کُنگ یکی از 
خاستگاه‌های مهم آن است؛ جایی که مهارت 
ساخت لنج در ســال ۲۰۱۱ میلادی به نام 
ایران در فهرست میراث معنوی یونسکو ثبت 
شد. امروز آب‌اندازی این لنج ۶۰۰ تنی، هم 
نشــانه پایداری یک سنت کهن است و هم 
هشداری روشن درباره روزهای رو به افول 
یکی از قدیمی‌ترین صنایع دریایی کشــور.
این نقطه پایان یک پروژه فرسایشی نیست؛ 
آغاز دوباره بحث جدی درباره حفظ آنچه از 

میراث دریایی ایران باقی مانده است.

خبر

اختلاف قیمت خرما از باغ تا بازار
 دغدغه نخل‌داران هرمزگان 

  گروه خبر // در حالی که فصل برداشت خرما در هرمزگان 
به روز‌های پایانی خود نزدیک می‌شــود، اختلاف قیمت این 
محصول از باغ تــا بازار، همچنــان از مهم‌ترین دغدغه‌های 
نخل‌داران استان است. به گفته نخل‌داران، نبود نظارت مؤثر بر 
بازار و مراکز خرید مســتقیم، موجب شده سود اصلی فروش 
خرما به جای تولیدکنندگان، نصیب واسطه‌ها شود.بررسی‌های 
میدانی خبرنگار صداوسیما از بازار خرما در بندرعباس نشان 
می‌دهــد قیمت خرمای مرغوب در بازار، در مقایســه با نرخ 
خرید از باغداران، تفاوت چشمگیری دارد.رئیس نظام صنفی 
نخل‌داران هرمزگان یکــی از دلایل اصلی این اختلاف قیمت 
را کمبود نقدینگی نخــل‌داران عنوان کرد و گفت: این موضوع 
باعث می‌شود بسیاری از تولیدکنندگان برای تأمین هزینه‌های 
جاری، محصول خود را در ابتدای فصل برداشت با قیمت پایین 
به واسطه‌ها بفروشند.ایرج شریفی با اشاره به ضرورت حمایت 
از تولیدکنندگان گفت: ایجاد صندوق‌های حمایتی و پرداخت 
تسهیلات کم‌بهره می‌تواند نقش مؤثری در کاهش نوسان قیمت 
و حذف واسطه‌ها ایفا کند.به گزارش خبرگزاری صداوسیمای 
مرکز خلیج فارس؛هرمزگان با تولید بیش از۱۸۰ هزار تنُ خرما 
در ســال، از قطب‌های اصلی تولید این محصول در کشور به 
شمار می‌رود و خرمای آن به بازار‌های داخلی و خارجی صادر 

می‌شود.

// سرپرســت معاونت گردشگری  گروه خبر 
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل 
صنایع‌دستی استان هرمزگان از اجرای طرحی 
نوآورانه برای امکان‌سنجی و انتخاب روستاهای 
برند ملی  به منظور معرفــی  هدف اســتان 

گردشگری خبر داد.
  به‌گزارش خبرنــگار دریا ، فرزانه زاهدی با اعلام 
این خبر گفت: مطالعات تخصصی و بازدید میدانی 
از روستای هدف گردشگری بندر مقام در سواحل 
غربی اســتان با هدف باززنده‌سازی میراث دریایی 
»صید مروارید« انجام شده است. سرپرست معاونت 
گردشــگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی اســتان هرمزگان در تشریح جزییات 
این طرح اظهار کرد: طی سه ماه گذشته با برگزاری 
نشست‌های مشــورتی و هم‌اندیشی با متخصصان 
حوزه برندســازی و توســعه بازار گردشــگری، 
برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا با بازنگری ســند توســعه 
گردشگری استان و انجام مطالعات بازار، پنج نقطه 
کانونی در سواحل شــرقی و غربی، پس‌کرانه‌های 
شــمالی خلیج‌فارس و جزایر اســتان را شناسایی 
و هدف‌گذاری کنیم.او افزود: در نخســتین گام، با 
همکاری مؤسسه فرهنگی گویش نوین گمبرون و 
تیم برندسازی دریانما، منطقه ساحلی غرب هرمزگان 
با محوریت بندر مقام بــرای اجرای پایلوت طرح 
انتخاب شدکه با دعوت از ابراهیم رستم گورانی مدیر 
ژئوپارک جهانی یونســکو در جزیره قشم، ایده‌ها 
و تجربیــات این مرکز بین‌المللی در زمینه توســعه 
گردشگری پایدار و ژئوتوریسم به جامعه محلی بندر 

مقام منتقل شد.
   زاهدی با اشاره به ظرفیت‌های ویژه این روستای 
ساحلی گفت: بندر مقام به‌عنوان یکی از روستاهای 
هدف گردشگری اســتان، به‌دلیل همجواری با دو 
اثر طبیعی– ملی گردنه مقام و ســاحل مکســر و 
نیز نزدیکی به جزایر لاوان و شــیدور، می‌تواند به 
کانون گردشــگری هویت‌مدار دریایی و ســاحلی 
غــرب هرمزگان تبدیل شــود. محــور اصلی این 

طرح، احیا و باززنده‌ســازی میراث تاریخی صید 
و تجارت مروارید اســت که ریشــه در فرهنگ و 
هویت مردمان این منطقه دارد.سرپرســت معاونت 
گردشــگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی هرمزگان افزود: احیای میراث صید و 
تجارت مروارید علاوه بر تقویت هویت برند منطقه، 
می‌تواند زمینه‌ساز گســترش ارتباطات فرهنگی و 
تعاملات میان‌فرهنگی با کشورهای همسایه از جمله 
بحرین، کویت، قطر و امارات باشــد.او همچنین از 
برنامه‌ریزی برای برگزاری نخستین جشنواره بزرگ 
گردشگری بندر مقام در اواسط زمستان ۱۴۰۴ خبر 
داد و اظهار کرد: این جشــنواره با هدف برندسازی 
ملی و معرفی بندر مقام به‌عنوان یکی از نمونه‌های 
موفق گردشــگری هویت‌محور برگزار خواهد شد.  
زاهدی افزود: در بازدیدهای میدانی اخیر )۱۴ تا ۱۶ 
آبان‌ماه(، تیم کارشناسی معاونت گردشگری ضمن 
ارزیابی زیرســاخت‌ها و جاذبه‌های منطقه از جمله 
ساحل مکسر، گردنه مقام و جزایر لاوان و شیدور، 
از ۱۲ واحد اقامتگاه بوم‌گردی، خانه‌مســافر، مراکز 
خدماتی و رســتوران‌ها نیز بازدید کرد و همچنین 

بررســی میدانی برای صدور مجوز اقامتگاه‌ جدید 
در روســتاهای همجوار مانند نخیلو و لاوان انجام 
شده است. سرپرســت معاونت گردشگری اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی استان 
هرمزگان در پایان تاکید کرد: وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی در راســتای اجرای 
سیاست‌های توسعه متوازن روستایی، طرح انتخاب 
و برندســازی روستاهای شاخص را در دستور کار 

قرار داده است.
   این رویکرد با هدف تبدیل چند روستای منتخب هر 
استان به برند ملی و الگوی توسعه پایدار محلی اجرا 
می‌شود.بر اساس این گزارش، وزیر میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی نیز در دیدار اخیر خود با 
معاون توسعه روستایی ریاست‌جمهوری بر اهمیت 
ایــن موضوع تأکید و اظهار کرده توســعه فیزیکی 
بدون بازســازی روح و فرهنگ روستا معنا ندارد. 
باید موسیقی، صنایع‌دستی، خوراک، پوشاک، شعر و 
گویش بومی را احیا کنیم. آنچه روستا را زنده نگه 
می‌دارد، هویت فرهنگی آن است؛ وگرنه ساخت‌وساز 
بدون محتوا، تنها منجر به ایجاد شهرک‌هایی بی‌روح 

احیای میراث صید مروارید در بندر مقام

 هویت دریایی هرمزگان زنده می‌شود

گروه خبر // مدیر ژئوپارک جهانی یونســکو 
در جزیره قشــم اعلام کرد: با هدف تقویت 
آموزش نسل جدید و آشنایی دانش‌آموزان با 
میراث زمین‌شناختی، طرح »ژئوپارک به روایت 

کودکان« در سال ۱۴۰۴ اجرایی می‌شود.

ابراهیــم رســتم‌گورانی بیان کــرد: در این طرح، 
ژئوسایت‌های قشــم میزبان دانش‌آموزان سراسر 
هرمزگان خواهند بود و مفاهیم مرتبط با ژئوپارک، 
زمین‌شناســی و محیط‌زیست از طریق برنامه‌های 
تجربه‌محور از جمله بازی‌های آموزشی، اردوهای 
علمی، گردش‌هــای میدانی و فعالیت‌های گروهی 

ارائه می‌شود.
  وی افزود: کودکان در این برنامه تنها بازدیدکننده 
نیســتند؛ بلکه به‌عنوان راویان و مفســران میراث 
زمین‌شناختی قشم تربیت می‌شوند تا نقش مؤثری 
در انتقال مفاهیم حفاظتی به نســل‌های بعد داشته 

باشند.

  به گفته مدیر ژئوپارک قشم، این برنامه با همکاری 
آموزش‌وپرورش، کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان، تشــکل‌های مردم‌نهاد و شبکه همیاران 
ژئوپارک اجرا می‌شود و مجموعه‌ای از جشنواره‌ها، 
کارگاه‌های علمی– هنری و بازی‌های بومی نیز برای 
این منظور طراحی شــده است. به گزارش فارس ؛ 
رستم‌گورانی تأکید کرد: هدف از اجرای این طرح، 
ایجاد پیوند میان میراث طبیعی و فرهنگی جزیره 
و تقویت نگاه حفاظتی در میان نســل آینده است. 
ژئوپارک قشم آمادگی کامل دارد تا میزبان اردوهای 
علمی و آموزشی مدارس جزیره و شهرستان‌های 

مختلف هرمزگان باشد.

»ژئوپارک به روایت کودکان« اجرا می‌شود
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مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:
جانمایی و تدوین طرح جامع بندر جدید لنگه در دستور کار است

 گروه اقتصــادی //  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از 
پیشرفت روند مطالعات فنی و تدوین طرح جامع بندر جدید لنگه 
خبر داد و گفت: ایجاد بندری مدرن و نسل سومی در دستور کار 
قرار گرفته است. حسین عباس‌نژاد اظهار کرد: مطالعات جامعی 
برای ایجاد بندری مدرن و نســل سومی در منطقه انجام شده و 
جانمایی و تدوین طــرح جامع بندر جدید لنگه با پیگیری‌های 
مستمر در دستور کار قرار دارد. تاکنون مراحل متعددی از جمله 
اخذ استعلامات از مراجع ذی‌ربط، انجام مطالعات منابع طبیعی، 
بررســی‌های ژئوتکنیک و تجهیز کارگاه صورت گرفته است.  
وی بــه موضوع اراضی مورد نیاز این طرح اشــاره و بیان کرد: 
برای تعیین تکلیف طرح‌های فعالان اقتصادی منطقه و رفع موانع 
حقوقی موجود، جلسات متعددی برگزار شده است و پس از رفع 
کامل مشــکلات مربوط به طرح‌ها و فعالان اقتصادی، عملیات 
دیوارکشی محدوده ۲۷۶ هکتاری بندر جدید لنگه آغاز خواهد 
شد.  عباس‌نژاد احداث بندر جدید لنگه را طرحی ملی و راهبردی 
دانست که نقشی اثرگذار در افزایش راندمان تجاری منطقه و بهبود 
معیشت ساحل‌نشینان غرب استان دارد و خاطرنشان کرد: تحقق 
سریع این طرح نیازمند همکاری همه‌جانبه دستگاه‌های اجرایی 
است.  به گزارش ایسنا ؛ وی از همراهی و همدلی معتمدین محلی 
قدردانی کرد و خواســتار سرعت‌بخشی در روند قانونی اجرای 

طرح‌های توسعه‌ای دریایی و بندری شد.

به مناسبت هفته پدافند غیر عامل صورت گرفت 
برگزاری مانور عملیاتی آتش‌نشانی فولاد کاوه جنوب کیش 

  گروه اقتصادی // به مناسبت هفته پدافند غیر عامل مانور عملیاتی 
نیروهای آتش نشانی با هدف ارتقاء توان عملیاتی و افزایش هماهنگی 
بین واحدهای مربوطه در محل سایت شهید مهدوی SKS برگزار شد.به 
گزارش خبرنگار دریا ، به مناسبت هفته پدافند غیرعامل مانور عملیاتی 
آتش‌نشانی با همکاری معاونت توسعه منابع انسانی و پشتیبانی در محل 
سایت شهید مهدوی SKS برگزار گردید.این مانور با مشارکت واحدهای 
آتش‌نشانی، بهداری، انتظامات و سایر بخش‌های مرتبط با هدف ارتقاء 
دانش فنی، بهبود مهارت‌های عملیاتی، افزایش توان جسمانی نیروها و 
تقویت هماهنگی میان واحدهای عملیاتی برگزار شــد. در جریان این 
مانور، تیم‌های عملیاتی با اجرای سناریوهای مختلف به شناسایی و رفع 
معایب عملکردی خود پرداختند، نحوه برخورد صحیح با حوادث مشابه 
را تمرین و کمبودها و نواقص تجهیزات مورد بررسی دقیق قرار گرفت. 
این تمرین‌ها به منظور افزایش آمادگی عملی و هم‌افزایی میان شیفت‌های 
کاری و واحدهای پشتیبان برگزار شد تا در مواجهه با حوادث احتمالی، 
واکنش ســریع و کارآمدتری صورت پذیرد. درپایان، ارزیابی عملکرد 
تیم‌ها و برنامه‌ریزی برای رفع نواقص و بهبود مستمر در دستور کار قرار 
گرفت. این اقدامات گامی موثر در جهت افزایش ایمنی و بهبود عملکرد 

نیروهای عملیاتی است.

۳۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن قرارداد تسهیلات ندارند 
  گــروه اقتصادی // وزارت راه و شهرســازی از عــدم عقد قرارداد 
تسهیلات ۳۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن خبر داد و اعلام کرد: وزیر 
راه و شهرسازی خواستار افزایش وام واحدهای با پیشرفت ۷۵ درصد به 
بالاست. وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: به‌منظور رفع موانع پرداخت 
تسهیلات به پروژه‌های مسکن حمایتی و تسریع در عقد قراردادهای بانکی، 
نشســت مشترکی میان فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی و محمدرضا 
فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی در ساختمان بانک مرکزی برگزار شد.وزیر 
راه و شهرسازی در این نشست، بر لزوم پرداخت تسهیلات ساخت برای 
تمام ۸۵۰ هزار واحد مســکن حمایتی در سراسر کشور تأکید کرد.وی 
خواستار اعمال مبلغ افزایش‌یافته وام مسکن به ۶۵۰ میلیون تومان برای 
قراردادهای جدید و واحدهایی که دارای بیش از ۷۵ درصد پیشــرفت 
فیزیکی هستند، شد.بنابر این گزارش از مجموع ۸۵۰ هزار واحد مسکن 
حمایتی دارای متقاضی فعال، تاکنون حدود ۳۰۰ هزار واحد هنوز موفق 
به عقد قرارداد تسهیلات بانکی نشده‌اند که ادامه ساخت آنها نیازمند تأمین 
فوری منابع مالی است.محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی در این 
نشست اعلام کرد: بانک ها متعهدند پرداخت تسهیلات به همه ۸۵۰هزار 
واحد مسکن حمایتی را بر اساس برنامه زمان‌بندی دنبال کنند. برای تحقق این 
هدف، کمیته‌ای متشکل از نمایندگان بانک مرکزی، و وزارت راه و شهرسازی 
تشکیل می‌شــود که هر دو هفته گزارشی از روند پرداخت‌ها، مشکلات و 
موانع احتمالی ارائه خواهد داد.وی با بیان اینکه بانک‌ها موظف به پرداخت 
تسهیلات مسکن حمایتی هستند، افزود: با بانک‌هایی که در عقد قرارداد 
تأخیر داشــته‌اند، نشست‌های مشترک برگزار می‌کنیم و تصمیمات لازم 
اتخاذ خواهد شد.به گزارش قدس آنلاین ؛ از دیگر تصمیمات مهم نشست 
امروز، پیش‌بینی امکان درج دلیل رد درخواست در سامانه تم برای امکان 

پایش برخط وضعیت پرداخت‌ها و شفاف‌سازی فرآیندها بود.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // در شرایط کنونی بازارهای جهانی، فلز آلومینیوم 
نه فقط به عنوان یک ماده اولیه پرکاربرد بلکه به منزله یک پیشران 
حیاتی در تعاملات تجاری و صنعتی جوامع مختلف شناخته می‌شود؛ 
فلزی که به دلیل خواص متنوعی همچون وزن سبک، استحکام بالا، 
بازیافت‌پذیری بی‌نظیر و ...، بیش از پیش در کانون توجه صنایع مادر 
به ویژه حمل‌ونقل، انرژی و ساختمان‌سازی قرار گرفته و از نقشی 
تعیین‌کننده در گذار اقتصادها به سمت‌وسوی توسعه پایدار و صنایع 

کم‌کربن برخوردار است. 
صنعت آلومینیوم در ایران به عنوان یکی از کشورهای مطرح معدنی و فلزی 
جهان به خوبی مسیر توسعه را طی سالیان اخیر طی کرده و افق روشنی را 

پیش‌روی فعالان این صنعت ترسیم کرده است. 
در شرایط کنونی بازارهای جهانی، فلز آلومینیوم نه فقط به عنوان یک ماده 
اولیه پرکاربرد بلکه به منزله یک پیشران حیاتی در تعاملات تجاری و صنعتی 
جوامع مختلف شناخته می‌شود؛ فلزی که به دلیل خواص متنوعی همچون 
وزن سبک، استحکام بالا، بازیافت‌پذیری بی‌نظیر و …، بیش از پیش در 
کانون توجه صنایع مادر به ویژه حمل‌ونقل، انرژی و ساختمان‌سازی قرار 
گرفته و از نقشی تعیین‌کننده در گذار اقتصادها به سمت‌وسوی توسعه پایدار 
و صنایع کم‌کربن برخوردار است. صنعت آلومینیوم در ایران به عنوان یکی از 
کشورهای مطرح معدنی و فلزی جهان به خوبی مسیر توسعه را طی سالیان 
اخیر طی کرده و افق روشنی را پیش‌روی فعالان این صنعت ترسیم کرده 
است. در این میان، شرکت آلومینیوم المهدی به عنوان یکی از چهار اسملتر 
آلومینیومی کشور، از جایگاهی کلیدی در صنعت آلومینیوم برخوردار است؛ 
به نحوی که با بهره‌گیری موثر از موقعیت جغرافیایی استراتژیک خود در 
مجاورت خلیج همیشه ‌فارس، نقش مهمی در تامین نیاز داخلی و توسعه 
صادرات ایفا کرده است. خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی :فلزات‌آنلاین«با 
هدف بررسی اقدامات این شرکت در مسیر توسعه تولید و همچنین غلبه بر 
چالش‌های موجود به‌ویژه ناترازی انرژی، گفت‌وگویی با سعید برخورداری، 
معاون بازرگانی شرکت آلومینیوم المهدی تدارک دیده است که متن کامل آن 

را در ادامه خواهید خواند:
* در خصوص اهمیت و جایگاه فلز آلومینیوم در حوزه تولید و صنعت 

توضیحاتی ارائه بفرمایید.

همان‌گونه که مســتحضر هستید، تحولات جهانی و گذار از سوخت‌های 
فسیلی به سمت انرژی‌های پاک و برقی‌سازی، در حال حاضر به یکی از 
مهم‌ترین رویکردهای صنعتی و اقتصادی جوامع مختلف تبدیل شده است. 
این تغییر بنیادین نه تنها الگوهای تولید و مصرف انرژی را تحت تاثیر قرار 
داده بلکه به طور مستقیم بر بازار فلزات، اعم از آهنی و غیرآهنی نیز اثرگذار 
بوده است. در این بین، فلز آلومینیوم به دلیل ویژگی‌های خاصی نظیر وزن 
ســبک، شکل‌پذیری آسان، رسانایی مطلوب، مقاومت به خوردگی بالا و 
… در صدر این تحول قرار دارد. از جمله حوزه‌هایی که امروز در کانون 
این تغییر و تحول قرار گرفته، بخش حمل‌ونقل و خودروهای الکتریکی 
بوده اســت؛ چراکه هم‌زمان با افزایش تولید و فروش این خودروها، نیاز 
به کاهش وزن بدنه و شاسی برای افزایش کارایی باتری‌های موجود بیش 
از پیش اهمیت پیدا کرده و بر این اســاس آلومینیوم جایگزین فولادهای 
ســنگین در این بخش شده است. نکته قابل توجه اینکه میزان استفاده از 
آلومینیوم در خودروهای الکتریکی به طور متوسط ۳۰ تا ۴۰ درصد بیشتر 
از خودروهای درون‌سوز بوده و از آنجایی که تولید خودروهای الکتریکی 
در جهان روند صعودی به خود گرفته اســت، بنابراین می‌توان جهشــی 
چشمگیر را برای مصرف این فلز در آینده نزدیک متصور شد. از طرفی، 
همگام با توسعه روزافزون انرژی‌های تجدیدپذیر در اقصی نقاط جهان، فلز 
آلومینیوم نقش حیاتی در ساخت پنل‌های خورشیدی و توربین‌های بادی 
ایفا کرده اســت؛ چراکه گسترش استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و نیاز 
به شبکه‌های برق‌رسانی گسترده‌تر، مصرف آلومینیوم در کابل‌ها و خطوط 
انتقال را افزایش داده و رسانایی مناسب، وزن سبک‌تر و هزینه کمتر نسبت 
به فلز مس باعث شده است که این فلز به یکی از اصلی‌ترین ارکان توسعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر تبدیل شود. در کنار این‌ها، نباید از کاربرد و مصارف 
سنتی آلومینیوم در بخش‌هایی همچون ساختمان‌سازی و بسته‌بندی غافل 
شد و باید به این مسئله نیز اشاره کرد که این کاربردها بیش از آنکه ناشی 
از تحولات ســبد انرژی و برقی‌سازی باشند، متاثر از روندهای معمول و 
عواملی مانند رشد فعالیت‌های ساختمانی ناشی از افزایش جمعیت، تغییر 
رویکرد ساخت‌وساز و… هستند و به هر حال این امر نیز بازار مصرف این 

فلز را در آینده تحت تاثیر قرار خواهد داد.
* وضعیت صنعت آلومینیــوم در ایران و جهان، به ویژه در منطقه 

خاورمیانه را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
طبق آمارهای منتشــر شــده توســط انجمــن بین‌المللــی آلومینیوم 
»International Aluminium Institute«، تولیــد جهانــی آلومینیوم 
)اولیه( در نیمه نخست ســال ۲۰۲۵ به ۳۶ میلیون و ۴۵۹هزارتن رسیده 
که این میزان در مقایســه با آمار مشابه سال گذشته میلادی )۳۵ میلیون 
و ۹۶۰ هزار تن(، رشــد ۱٫۳ درصدی را به همراه داشــته است؛ اگرچه 
تولید جهانی آلومینیوم )اولیه( در این بــازه زمانی در مجموع پایداری و 
انعطاف‌پذیری مناسبی را تجربه کرده اما چشم‌انداز بازار این فلز دائما در 
حال تغییر بوده است؛ به نحوی که قدرت‌ بلامنازع صنعت آلومینیوم جهان 
یعنی چین، همچنان پیشــتازی خود در این عرصه را حفظ کرده است اما 
بازیگران نوظهوری مانند کشــورهای قاره آفریقا و آمریکای جنوبی، به‌ 
تدریج جایگاه پررنگ‌تری در زنجیره تامین پیدا کرده‌اند؛ البته نباید از تلاش 

برخی غول‌های اقتصادی جهان مانند ایالات متحده آمریکا و هند جهت 
دسترســی هرچه بیشتر به عرصه تولید و تامین این فلز نیز غافل شد. در 
این میان، ایران به عنوان یکی از کشورهای مطرح معدنی و فلزی جهان نیز 
از جایگاه قابل‌توجهی در سطح منطقه خاورمیانه برخوردار است؛ اگرچه 
سرانه مصرف فلز آلومینیوم در کشور ما نسبت به میانگین جهانی پایین‌تر 
بوده که این امر، نشان‌دهنده ظرفیت رشد تقاضا در صنایع داخلی است. در 
حالی که سایر کشورهای مطرح تولیدکننده و صادرکننده آلومینیوم در حاشیه 
خلیج فارس مانند بحرین و امارات به دلیل مزایایی همچون دسترسی به 
انرژی ارزان، ســرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین و همچنین عدم وجود 
تحریم، از مزیت رقابتی بالاتری نسبت به ایران برخوردارند اما کشور ما به 
دلیل موقعیت جغرافیایی، بازار مصرف داخلی گسترده و دسترسی مناسب 
به کشورهای آســیای میانه، می‌تواند در آینده جایگاه ویژه‌ای را در بازار 
آلومینیوم منطقه کسب کند. به علاوه، توسعه صنایع پایین‌دستی آلومینیوم در 
کشور می‌تواند امکان رقابت با کشورهای حاشیه خلیج فارس را افزایش 
داده و ســرمایه‌گذاری مشترک با کشورهای خارجی نیز زمینه‌ساز انتقال 
فناوری و جذب سرمایه شود. بر همین اساس امیدواریم علی‌رغم تشدید 
تحریم‌ها علیه کشور به دنبال مسائلی همچون مکانیزم ماشه و…، شاهد 

تحقق توسعه روزافزون صنعت آلومینیوم در آینده باشیم.
*  نقش شرکت آلومینیوم المهدی به عنوان یکی از چهار اسملتر 

آلومینیومی ایران در توسعه صنعت آلومینیوم کشور چیست؟
شرکت آلومینیوم المهدی به عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان شمش 
آلومینیوم در کشور، از جایگاهی کلیدی در صنعت آلومینیوم ایران برخوردار 
است؛ به نحوی که با بهره‌گیری موثر از موقعیت جغرافیایی استراتژیک خود 
در مجاورت خلیج ‌فارس، نقش مهمی در تامین نیاز داخلی، توسعه صادرات 
و ارزآوری به داخل کشــور، آن هم در شرایط بحرانی فعلی اقتصادی ایفا 
کرده است. در سال‌های اخیر، ما همواره تلاش کرده‌ایم با رویکردی مبتنی 
بر مدیریت بهره‌ور و ارتقای فناوری‌های تولید، از یک‌ سو بهره‌وری عملیاتی 
خود را افزایش دهیم و از سوی دیگر با کاهش هدررفت انرژی و مواد اولیه، 
هزینه‌های تولید و آثار زیست‌محیطی فعالیت‌های مجموعه را به حداقل 
برسانیم. توجه به این اصول نه تنها جایگاه رقابتی المهدی را در بازارهای 
داخلی و بین‌المللی ارتقا بخشیده است بلکه گام بلندی در مسیر توسعه 
پایدار صنعت آلومینیوم کشور نیز به شمار می‌آید و از این رو ما همواره 

نگاه ویژه‌ای به این مهم در اهداف بلندمدت خود داشته‌ایم.
*  شرکت آلومینیوم المهدی با چه چالش‌های اساسی طی سالیان 
اخیر مواجه بوده‌ و چه اقداماتی را جهت رفع آن‌ها انجام داده است؟
از آنجایــی که انرژی برق، نقش حیاتی در صنعت آلومینیوم ایفا می‌کند، 
بنابرایــن کمبود برق، به ویــژه در زمان‌های پیک مصــرف را می‌توان 
بزرگ‌ترین چالش موجود در کارخانجات تولید شمش آلومینیوم کشور 
برشــمرد. شرکت آلومینیوم المهدی با هدف غلبه بر این معضل اساسی و 
تامین پایدار انرژی، پروژه احداث نیروگاه سیکل ترکیبی ۵۴۶ مگاواتی را 
که از دو فاز گازی و بخار تشکیل شده، عملیاتی کرده است. لازم به ذکر 
است که فاز نخست گازی این نیروگاه با ظرفیت ۱۸۳ مگاوات در خرداد 
ماه ۱۴۰۳ و فاز دوم گازی آن نیز با همین ظرفیت در مهر ماه سال جاری 

به بهره‌برداری رسیدند و در مجموع ظرفیت فعلی برق تولیدی نیروگاه به 
۳۶۶ مگاوات ارتقا یافت. نکته قابل توجه اینکه سیستم راه‌اندازی واحد 
گازی نیروگاه المهدی برای نخستین‌ بار توسط شرکت‌های زیرمجموعه 
گروه مپنا، بومی‌سازی و با موفقیت تست شد. در حال حاضر نیز تمامی 
تجهیزات اصلی آن شامل توربین، ژنراتور، ترانس و سایر ملزومات فنی 
به‌ طور کامل توسط گروه صنعتی مپنا طراحی و ساخته شده‌اند. باید توجه 
داشت که راه‌اندازی این نیروگاه، منجر به افزایش تعداد دیگ‌های در مدار 
شرکت، رشد تولید، رونق صنایع پایین‌دستی و توسعه اشتغال شده و ظرفیت 
تولید برق استان هرمزگان را نیز توسعه داده است تا به موجب آن، سایر 
کارخانجات و واحدهای تولیدی در سطح استان که پیش‌تر با محدودیت 
تامین برق مواجه بودند، بتوانند بخشی از برق مورد نیاز خود را از محل 
این نیروگاه تامین کنند. طبق برآوردهای صورت گرفته، واحد بخار این 
نیروگاه با ظرفیت ۱۸۰ مگاوات نیز طی ۳۰ ماه آینده به بهره‌برداری خواهد 
رسید تا بلوک کامل نیروگاه سیکل ترکیبی ۵۴۶ مگاواتی شرکت آلومینیوم 
المهدی به‌ طور کامل وارد مدار تولید شــود. از دیگر چالش‌های اساسی 
موجود در شــرکت آلومینیوم المهدی طی سالیان اخیر می‌توان به تامین 
هوای فشرده اشاره کرد؛ به نحوی که این معضل بر ثبات و راندمان تولید 
مجموعه تاثیر منفی گذاشته است. در همین راستا، ما نسبت به راه‌اندازی 
کمپرســورخانه شماره ۲ با ظرفیت ۳۰ هزار مترمکعب در ساعت هوای 
فشرده اقدام کرده‌ایم و شاهد هستیم که این امر، کاهش هزینه‌های نگهداری 
و تعمیرات سیستم‌های پنوماتیک و همچنین بهبود جا‌به‌جایی مواد را به 

همراه داشته است.
    *  به طور مشخص چه اقدامات دیگری با هدف افزایش بهره‌وری 
تولید در شــرکت آلومینیوم المهدی طی این سال‌ها انجام شده 

است؟
  علاوه بر آنچه اشاره شد، شرکت آلومینیوم المهدی اقدامات موثر دیگری 
با هدف افزایش بهره‌وری تولید خود انجام داده اســت که از جمله آن‌ها 
می‌توان به همکاری با مراکز علمی و دانشــگاه‌ها به منظور بومی‌سازی 
و توســعه فناوری تولید آلومینیوم، نگهداری و تعمیرات پیشگیرانه برای 
افزایش طول عمر تجهیزات و کنترل فرایند و داده‌کاوی با هدف شناسایی 
مشکلات و نقاط ضعف و نیز انجام اقدمات اصلاحی به ‌موقع اشاره کرد. 
پروژه‌های ورود به صنایع پایین‌دستی، آب‌یابی )حفر چاه با ظرفیت ۳۶۰ 
هزار مترمکعب در سال(، کراس اوور و احداث سیلوهای پودر آلومینا )با 
ظرفیت ۹۰ هزار تن( را می‌توان از دیگر اقدامات شــاخص شــرکت در 
این راســتا برشمرد که نشان از وجود یک رویکرد مدیریتی بلندمدت در 
مجموعه با هدف افزایش پایداری عملیاتی و کاهش وابستگی به شرایط 

بیرونی دارد.
    * در پایان در ارتباط با راهبرد شرکت آلومینیوم المهدی در حوزه 

بازرگانی و اهداف صادراتی این شرکت توضیحاتی ارائه بفرمایید. 
     راهبرد اصلی شــرکت آلومینیوم المهدی در حوزه بازرگانی، نگاهی 
متوازن به تامین نیاز داخل و توســعه بازارهای صادراتی بوده است؛ به 
نحوی که بخشی از تولیدات شــرکت به صورت هفتگی در بورس کالا 
عرضه می‌شود که این مسئله، تاثیر بســزایی در شفافیت و توسعه بازار 
فروش مجموعه دارد. در کنار این مسئله، ما همواره در تلاش برای ورود به 
بازارهای بین‌المللی جدید از طریق ارائه قیمت‌های رقابتی، تضمین کیفیت 
بالا و ایجاد همکاری با توزیع‌کنندگان جهانی بوده‌ایم و در همین راستا نیز 
استراتژی‌های بازاریابی سازنده و کارآمدی را اتخاذ کرده‌ایم تا به دنبال آن، 
برند آلومینیوم المهدی از طریق کمپین‌های بازاریابی هدفمند، نمایشگاه‌های 
تجاری و حضور در رویدادهای صنعتی بیش از پیش توســعه یابد و در 

عرصه منطقه‌ای و جهانی  بیش از گذشته بدرخشد.

معاون بازرگانی شرکت آلومینیوم المهدی :

به دنبال ورود به بازارهای بین‌المللی جدید هستیمبه دنبال ورود به بازارهای بین‌المللی جدید هستیم

اطلاعیه  برگزاری انتخابات  هیات مدیره و بازرسان انجمن صنفی 
کارگران واستادکاران  صنعت ساختمان حاجی آباد

کلیه کارگران شاغل مزبور به استناد ماده ۱۳۱ قانون کار و آیین نامه مصوب هیات وزیران، 
در روز 1404/09/27جهت شرکت در برگزاری انتخابات هیات مدیره و بازرسان انجمن 

در محل سالن شهید حسن زاده حضوربهم رسانید.
دستور کار جلسه: -تصویــب صورت های مالی - اصلاح اساسنامه - برگزاری انتخابات 

هیات مدیره و بازرسان انجمن - نماینده هیات مؤسس : وحید مظفری گوغری
شماره تماس: 09173632498

آگهی موضوع ماده 3 قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک منطقه دو بندر عباس به شرح رای شــماره  ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۱۰۶۹ مورخ 
1404/05/14تصرفات مالکانه آقای حسن سروشیان فرزند احمد به میزان ششدانگ یک قطعه  زمین مزروعی به مساحت ۶۱۹۰.۳۶ متر مربع قسمتی 
از پلاک ثبتی ۱۳۷ فرعی از ۶۳- اصلی که در اجرای رای هیات به قطعه  مورد نظر پلاک جدید ۱۹۵۸ فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع 
در لشتغان بندر خمیر قطعه دو بخش دو بندر عباس به  استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت آقای میراحمد 
سروشیان به عنوان مالک رسمی  تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر شده است و مقرر گردید پس از 
انتشار آگهی  مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی و  جهت اطلاع عموم و 

مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از  تاريخ الصاق در محل اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد 
و املاک منطقه دو بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر  اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض 
می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندر عباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و  گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم  دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندر عباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام 
خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از  مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1404/461م/الف -تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/19  

صادق شریفی شمیلی-  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک ناحیه دو بندر عباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی موضوع ماده3 قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

  نظــر بــه اینکه هیــات حل اختــاف مســتقر در اداره ثبت 
اســناد و املاک منطقه دو بندر عباس به شــرح رای شــماره  
۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۰۰۸۹ مورخ 1403/01/25 تصرفات مالکانه 
آقای تیمور چتر ســیماب فرزند احمد به میزان ششدانگ یک  
قطعه زمین محصور به مســاحت ۵۶۰۶.۱۷ متر مربع قسمتی از 
پلاک ثبتی ۱۵۷ فرعی از 45- اصلــی که در اجرای رای هیات 
بــه  قطعه مورد نظر پلاک جدیــد ۱۵۸۸ فرعی از اصلی مذکور 
اختصاص یافت واقع در روســتای جمال احمد قدیم قطعه یک 

بخش دو  بندر عباس به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت 
فوت مالک رسمی مرحومه خانم فاطمه  عبدالهی و عدم دسترسی به ورثه تایید و رای به طی 
تشریفات ثبتی  و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است.  و مقرر گردید 
پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت و اخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم 
گردد لذا در اجرای  ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در  روزنامه های کثیر الانتشار و محلی و جهت 
اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از  تاریخ اولین 
انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد 
و املاک منطقه دو  بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و 
صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت  وصول اعتراض معترض می بایست از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندر عباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل 
مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. 
پس از سپری شدن مهلت  مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه 
دو بندر عباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود  و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  1404/463م/الف  
تاریخ انتشارنوبت اول:1404/08/03 -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/19                                                           

  
صادق شریفی شمیلی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو  بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

شهرداری سوزا در نظر دارد مناقصه انجام عملیات خدمات شهری )مرحله دوم(را با برگزاری کلیه مراحل مناقصه عمومی از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir به انجام برساند.

تاریخ انتشار فراخوان: مورخ 08/19/ 1404 مهلت دریافت اسناد مناقصه از 1404/08/19 تا 1404/08/22 
مهلت ارسال پیشنهادات :1404/09/04  زمان بازگشایی پاکت ها:1404/09/05

سایر اطلاعات در اسناد مناقصه و در سامانه تدارکات الکترونیک دولت موجود است.

نوبت دوممناقصه

1116-1404 م/الف عبدالله تشه درگهانی - شهردارسوزا

آگهی اعلام کاندیداتوری
انجمن صنفی روزنامه نگاران استان هرمزگان 

بدینوسیله به اطلاع اعضای محترم انجمن صنفی روزنامه نگاران 
استان هرمزگان میرســاند با توجه به اتمام دوره فعالیت اعضای 
هیئت مدیره و بازرسان انجمن ،هر یک از اعضای واجد شرایط ، در 
صورت تمایل به کاندیداتوری در انتخابات هیات مدیره و بازرسان، 
از تاریخ انتشــار این اطلاعیه ظرف مدت ۱۰ روز درخواست کتبی 
خود را به دفتر انجمن تحویل ونسبت به تکمیل مدارک اقدام نمایند.
آدرس بندرعباس خیابان ۱۵ خرداد ساختمان بیتا طبقه ۴ واحد ۱۲

رئیس هیات مدیر انجمن صنفی روزنامه نگاران استان هرمزگان 
غلامعباس شمس الدینی



  55
دوشنبه 19 آبان 1404

19جمادی الاول 1447 

سال بیست و چهارم شماره 4866 

فرهنگ و هنر

خبر

رونمایی از کتاب شمس‌الدین کیشی، حکیم مسافر زمان 
در آستانه همایش ملی در کیش

   گروه فرهنگ و هنر // کتاب »شــمس‌الدین کیشی، حکیم 
مسافر زمان« که به روایت داســتانی زندگی و اندیشه‌های شیخ 
شمس‌الدین محمد کیشــی، فیلسوف قرون هفتم و هشتم هجری 
می‌پردازد، در نشســتی تخصصی در خانه بومیان کیش رونمایی 
شد.به گزارش پایگاه خبری مردم کیش، این رونمایی در حاشیه 
نشستی با هدف بررســی ابعاد شخصیتی این حکیم و هماهنگی 
برای برگزاری همایش ملی او صورت گرفت. در این نشســت، 
علیرضا بی‌نیاز امام جمعه کیش، محمد سروری رییس پژوهشکده 
فلســفه و کلام و مسعود رهبری مشاور مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد حضور داشتند.در این مراسم، علاوه بر رونمایی از کتاب، از 
پوستر این شــخصیت علمی نیز پرده‌برداری شد. مصیب شیرانی، 
نویســنده کتاب، ضمن تأکید بر اهمیت شــخصیت شمس‌الدین 
کیشی، اظهار داشت: نوشتن درباره‌ی شمس‌الدین محمد بن احمد 
کیشی، تنها بازســازی زندگی یک حکیم نیست؛ سفری است به 
درون حافظه‌ی جمعی ایران، آن‌گونه که دریا و علم، شعر و فلسفه، 
در یک جان می‌آمیزند.شــیرانی این کتاب را تلاشــی برای زنده 
کردن سیمای اندیشــمندی که برخاسته از جزیره‌ای کوچک، اما 
اندیشه‌اش پهنه‌ای جهانی یافت دانست. وی افزود که شمس‌الدین 
کیشی در روزگار تلاطم مغولان، در کنار چهره‌هایی چون سعدی 
و خواجه نصیرالدین طوسی، نقش مهمی در انتقال چراغ علم ایفا 

کرده و در حوزه‌های فلسفه، طب وعلوم ادبی تبحر داشته است.

رویکرد پرسش‌برانگیز تلویزیون در رده‌بندی سنی 
فیلم و سریال‌ها

  گروه فرهنگ و هنر // در حالی که بر اســاس سنت صنعت 
فیلم و سریال در کشورمان، آثاری مانند »پوست شیر« یا »زخم 
کاری« با حجم قابل توجه خشــونت با رده‌بندی سنی بالاتر از 
۱۵ ســال نمایش داده می‌شوند و فیلم ترسناک بزرگسالی مانند 
»نهُ« که به‌تازگی در پلتفرم‌ها منتشر شده، رده‌بندی سنی بالاتر 
از ۱۲ سال دارد، تلویزیون به‌تازگی برای پخش تیزر تلویزیونی 
یک فیلم کودک و نوجوان، شــرط رده‌بندی سنی بالاتر از ۱۵ 
ســال را قرار داده است. به گزارش ایسنا، فیلم سینمایی »ملکه 
آلیشــون« که از هفته پایانی مهرماه اکران خود را آغاز کرده، با 
وجودی که ویژه مخاطب کودک و نوجوان ســاخته شده و حتی 
در جشــنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان نیز برگزیده 
شده، ولی در تبلیغات تلویزیونی به عنوان اثری با رده‌بندی سنی 
بالاتر از ۱۵ سال معرفی می‌شود و بدین ترتیب، اغلب گروه‌های 
ســنی کودک و نوجوان را شامل نمی‌شود! ابراهیم نورآور محمد 
ـ کارگردان و تهیه‌کننده فیلم »ملکه آلیشــون« ـ در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایسنا درباره پروسه دریافت مجوز از صداوسیما برای 
پخش تیزر، می‌گوید: کارهای اداری مربوط به دریافت تیزر فیلم 
با روال عادی جلو رفت، اما در انتهای فرایند، ناگهان اعلام شد که 
مجبورند برای فیلم رده‌بندی سنی +۱۵ سال درج کنند! پرسیدم 
چرا؟ گفتند چون صحنه‌های تیزر ترسناک است. پاسخ دادم که 
این صحنه‌ها را از تیزر برمــی‌دارم، ولی گفتند نه، به طور کلی، 
شورا تصمیم گرفته که تیزر با رده‌بندی سنی +۱۵ پخش شود. هر 
استدلالی که آوردم، نپذیرفتند و مجبور شدم که قبول کنم.او ادامه 
می‌دهد: این در حالی اســت که رده‌بندی سنی بیش از ۱۵ سال، 
حتی از سن نوجوان هم رد می‌شود و به سمت بزرگسال می‌رود! 
این ایراد بزرگی اســت.این فیلمساز در پاسخ به پرسشی مبنی 
بر حضور روانشــناس یا روانشناس کودک در شورای اعطای 
مجوز تیزر تاکید می‌کند: مطمئن باشید که کسی را نداشتند. اصلا 
برای فیلم کودک و نوجوان، حتی اگر باید رده‌بندی سنی داشته 
باشد، باید از آنالیز متخصص یا روانشناس استفاده شود و بعد از 
بررسی و گفتگو، رده‌بندی سنی تعیین شود؛ آن هم به نحوی که 
اگر برای کودک مناسب نباشد، حداقل به سن نوجوان بخورد؛ 
مثلا رده‌بندی بیش از ۱۰ ســال، برای محتوایی که برای کودک 
مضر است و احتمال دارد کودک را دچار مشکلات روحی کند.
او توضیح می‌دهد: من با ایشان خیلی صحبت کردم و حتی گفتم 
که اگر رده‌بندی سنی را بردارید و ننویسید فیلم کودک و نوجوان 
است، بهتر نیست؟ خودتان زیر سوال می‌روید، چون نوشته فیلم 
کودک و نوجوان و کنارش نوشته برای بالاتر از ۱۵ سال! باور 
کنید بچه‌های امروزی آن‌قدر کنجکاوند که می‌پرسند این فیلم 
چیست و بیشتر جذبش می‌شوند.آور محمد درباره نظر سازمان 
سینمایی به عنوان متولی رده‌بندی سنی بیان می‌کند: از همان ابتدا 
تا حالا، هیچکس بحث رده‌بندی سنی را مطرح نکرد. »ملکه 
آلیشــون« به جشنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان رفت و به 
عنوان فیلم کودک و نوجــوان مورد پذیرش قرار گرفت و اول 
هم شد. خیلی از کارشناسان آنجا فیلم را دیدند و هیچ‌وقت از 
ترسناک بودن یا لزوم رده‌بندی سنی صحبتی نکردند. بچه‌ها هم 
می‌دیدند و بین آن همه مخاطبی که در جشنواره وجود داشت، 
جز دو نفر، هیچکــس در این باره حرفی نزد. من نمایش‌های 
خصوصی زیادی هم داشــتم و از این نمایش‌ها پشت صحنه 
هم دارم و مصاحبه‌های خیلی زیادی با بچه‌ها داشتم.کارگردان 
»ملکه آلیشــون« در پایان می‌گوید: نمی‌دانم روی چه حسابی 
می‌گویند فیلم من ترســناک است و این رده‌بندی سنی را روی 

تبلیغات تلویزیونی فیلم من گذاشتند.

فرسودگی خانه‌ها؛ زنگ خطر خاموش در محلات و روستاها فرسودگی خانه‌ها؛ زنگ خطر خاموش در محلات و روستاها 

 گاهی وقت‌ها که از کوچه‌های قدیمی شــهر یا 
از روستاهای اطراف عبور می‌کنیم، خانه‌هایی را 
می‌بینیم که هنوز پابرجا هســتند، اما کافی است 
کمی دقیق‌تر نگاه کنیم تــا بفهمیم این پابرجایی 
فقــط ظاهری اســت. دیوارهایی بــا ترک‌های 
عمیق، ســقف‌های چوبی پوســیده، دیوارهایی 
که با یک فشــار فرو می‌ریزند و پنجره‌هایی که 
سال‌هاست رنگ آفتاب را درست ندیده‌اند. این‌ها 
خانه‌هایی‌اند که با هر لرزش زمین، با هر بارندگی 
شدید یا حتی باد تند، بیم فرو ریختنشان می‌رود.
خیلی از ایــن خانه‌ها در محله‌های قدیمی یا در 
روستاهایی هســتند که مردمشان سال‌هاست با 
سختی زندگی می‌کنند. بیشتر آن‌ها توان نوسازی 
یا حتی تعمیر ساده خانه‌شان را ندارند. گاهی در 
خانه‌ای قدیمی چند نســل با هم زندگی می‌کنند، 
چون ســاختن خانه جدید رؤیایی دست‌نیافتنی 
شده اســت. گرانی مصالح، نبود تسهیلات بانکی 
و ســخت بودن گرفتن مجوز ساخت، همه باعث 
شــده تا خانواده‌ها چاره‌ای جز ماندن در همین 
خانه‌های فرسوده نداشته باشــند.تلخ‌تر از همه 
این است که می‌دانند خانه‌شان امن نیست، اما چه 

کنند؟ همین ســقف قدیمی، تنها پناه شب‌هایشان 
است. در زلزله‌ها و بارندگی‌ها همیشه نگران‌اند؛ 
نگران فروریختن دیوارها روی فرزندانشان، نگران 
مدفون شدن زیر آوار خانه‌هایی که زمانی با عشق 
و زحمت ساخته‌اند. بارها در خبرها خوانده‌ایم که 
زلزله‌ای کوچک در روستایی دورافتاده، خانه‌های 
خشتی را با خاک یکسان کرده و خانواده‌هایی را 

داغدار ساخته است.
در شــهر هم وضــع بهتر نیســت. در بعضی از 
محله‌های بندرعباس یا میناب و حتی شهرهای 
کوچک‌تر، هنوز خانه‌هایی هستند که عمرشان از 
عمر خیلی از ساکنانشان بیشتر است. بافت‌های 
فرســوده، کوچه‌های باریک، خانه‌هایی که بدون 
اسکلت فلزی ساخته شــده‌اند، همه به بمب‌های 
خاموشی شبیه‌اند که هر لحظه ممکن است منفجر 
شوند. کافی است حادثه‌ای رخ دهد تا خسارتش 
غیرقابل جبران باشد.مشــکل فقط امنیت نیست. 
فرســودگی خانه‌ها روی روح و روان ســاکنان 
هم تأثیر دارد. وقتی خانه‌ات در و دیوار ســالمی 
ندارد، دیگر نمی‌توانی احســاس آرامش و امنیت 
کنی. کودکی که هر روز سقف ترک‌خورده بالای 
سرش را می‌بیند، چطور می‌تواند آینده‌ای روشن 
تصور کند؟ مادر خانه نگران است، پدر خسته از 

کار روزانه، در فکر اســت که اگر زلزله‌ای بیاید، 
چه بر ســر خانواده‌اش می‌آید.حرف مردم ساده 
است: آن‌ها کمک می‌خواهند، نه ترحم.وام‌هایی 
که بتوان با آن خانه‌ای امن ســاخت، طرح‌هایی 
که واقعا اجرا شــوند نه فقط روی کاغذ بمانند، و 
تصمیم‌هایی که بر اســاس واقعیت زندگی مردم 
گرفته شود. بازآفرینی شهری و نوسازی بافت‌های 
فرسوده، فقط یک شعار نیست؛ یعنی نجات جان 
انسان‌هایی که زیر همین سقف‌های لرزان زندگی 
می‌کنند.اگر امروز به فکر نباشیم، فردا خیلی دیر 

است. حادثه خبر نمی‌کند.
   زمین نمی‌گوید چه زمانی می‌لرزد، اما ما می‌دانیم 
که خانه‌هایمان تاب لرزیدن را ندارند. شاید وقت 
آن رسیده که مسئولان به جای وعده‌های تکراری، 
برنامه‌ای واقعی برای نوســازی خانه‌های مردم 
محروم تدوین کنند. این کار فقط ســاخت خانه 
نیست، ســاختن امید است؛ امیدی برای کودکانی 
کــه می‌خواهند در خانه‌ای ایمــن بخندند، برای 
مادرانی که می‌خواهند شب‌ها آسوده بخوابند، و 
برای پدرانی که می‌خواهند بدانند سقف خانه‌شان 
قرار نیست روی سرشان فرو بریزد.خانه باید پناه 
باشــد، نه تهدید و این کمترین حقی است که هر 

خانواده ایرانی دارد.

گــروه فرهنگ وهنر // حــاج ابوطالب جوادی 

پیشکســوت فرهنگ و خرد هرمــزگان  در 
بندرعباس چهره در نقاب خاک کشــید و راهی 

دیار ابدی شد.
به گزارش فارس ، حاج ابوطالب جوادی از چهره‌های 
پیشکسوت فرهنگ و خرد هرمزگان که از ۱۰ روز 
قبل و در پی بروز عارضه قلبی در بیمارستان شهید 
محمدی بندرعباس بستری شده بود، دعوت حق را 
لبیک گفت.او علاوه بر سابقه خدمت در عرصه علم و 
آموزش در توسعه فرهنگ شفاهی هرمزگان نیز نقش 
آفرینی جدی داشت.باورمندی حاج ابوطالب جوادی 
به ارزش‌های اسلامی و انســانی در کنار اندیشه او 

در تقویت همدلی و همگرایی برای توســعه و تعالی 
هرمزگان زبانزد بسیاری از چهره‌های ملی و محلی 
بود.وی گره‌گشایی از مشــکلات مردم را کار ویژه 
هر انسانی تلقی می‌کرد و به همین دلیل در سه دهه 
اخیر تجربیات خود را در خدمت جامعه کشاورزی 
 هرمزگان نهــاده بــود و دبیری خانه کشــاورز را

 عهده دار شــد. عضویت در شــورای سیاســت 
 گذاری خانه کشــاورز کشور و چهره معتمد عرصه 
حمل و نقل نیز در کارنامه وی ثبت شــده است. او 
در آستانه چهلمین روز درگذشت همسرش به دیدار 

معبود شتافت.

چهره برجسته فرهنگ هرمزگان چهره در نقاب خاک کشید

  مصاحبــه اختصاصــی // بازار پوشــاک، همــواره یکی از 
پرجنب‌وجوش‌ترین و در عین حــال تأثیرپذیرترین حوزه‌های 
اقتصادی در هر جامعه‌ای است؛ صنعتی که نه‌تنها با مد، فرهنگ 
و سلیقه عمومی مردم گره خورده، بلکه بازتابی از شرایط اقتصادی 
و اجتماعی نیز به‌شمار می‌آید. در بندرعباس، شهری با اقلیمی گرم 
و فرهنگی متنوع، پوشاک از جنبه‌ای فراتر از یک نیاز روزمره مورد 
توجه اســت و همواره دغدغه کیفیت، قیمت و تناسب با شرایط 
اقلیمی و فرهنگی، میان مردم و فعالان این صنف مطرح بوده است.

 در سال‌های اخیر، تغییرات اقتصادی، افزایش هزینه‌های تولید و نوسانات 
بازار ارز، تأثیر مســتقیمی بر عرضه و تقاضای پوشــاک گذاشته است. 
بســیاری از واحدهای صنفی با چالش‌هایی نظیر ورود پوشاک قاچاق، 
افزایش قیمت مواد اولیه و کاهش قدرت خرید مردم روبه‌رو هستند. از 
سوی دیگر، نبود برندهای بومی قدرتمند و کم‌توجهی به طراحی پوشاک 
متناسب با شرایط آب‌وهوایی جنوب کشور، موجب شده نیاز به حمایت از 
تولیدکنندگان داخلی بیش از گذشته احساس شود.با وجود این چالش‌ها، 
اتحادیه فروشندگان پوشــاک بندرعباس تلاش کرده است با همکاری 
نهادهای شهری، زمینه‌ســاز نظم بازار، تقویت تولید ملی و ساماندهی 
فعالیت‌های صنفی شــود. یکی از محورهای مهم در این مسیر، توجه به 
پوشاک اسلامی و تلاش برای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در قالبی 
زیبا و متناسب با سلیقه روز است؛ موضوعی که در سال‌های اخیر مورد 
توجه طراحان و تولیدکنندگان داخلی قرار گرفته است.در همین راستا، 
گفتگوی پیش‌رو با مســعود شاهی، رئیس اتحادیه فروشندگان پوشاک 
بندرعباس و مشاور شهردار، به بررسی وضعیت بازار پوشاک، چالش‌های 

تولید داخلی، نقش اتحادیه در حمایت از پوشــاک ایرانی و اسلامی، و 
برنامه‌های آتی در راستای توسعه و ساماندهی این صنف پرداخته است.

دریا: وضعیت کنونی بازار پوشاک در بندرعباس را چگونه ارزیابی 
می‌کنید؟ آیا عرضه و تقاضا در این حوزه متعادل است؟

در حال حاضر بازار پوشاک بندرعباس با نوساناتی همراه است. اگرچه 
عرضه نسبتاً مناسب است، اما تقاضا تحت تأثیر عوامل اقتصادی و تغییرات 
فصلی دچار افت و خیز می‌شود. در برخی مقاطع، به‌ویژه ایام خاص مانند 
نوروز یا آغاز مدارس، تعادل نسبی برقرار می‌شود، اما در سایر زمان‌ها 

شاهد رکودنسبی هستیم.
 دریا: مهم‌ترین چالش‌های صنف پوشاک در بندرعباس در حال حاضر 
چیســت؟ آیا قاچاق پوشاک یا نبود برندهای بومی از جمله مشکلات 

شماست؟  
بله، قاچاق پوشاک یکی از چالش‌های جدی ماست که هم به تولید داخلی 
آسیب می‌زند و هم نظم بازار را برهم می‌زند. همچنین نبود برندهای بومی 
قدرتمند باعث شده وابستگی به پوشاک وارداتی بیشتر شود. ما نیازمند 
حمایت جدی از تولیدکنندگان داخلی هستیم تا بتوانند با کیفیت و قیمت 

مناسب رقابت کنند.
 دریا: با توجه به گرمای هوای جنوب، تولیدکنندگان داخلی چقدر در 
طراحی پوشــاک متناسب با اقلیم و ســلیقه مردم منطقه موفق عمل 

کرده‌اند؟ 
در سال‌های اخیر پیشرفت‌هایی داشته‌ایم، اما هنوز جای کار زیادی وجود 
دارد. پوشاک مناسب اقلیم گرم باید سبک، خنک و در عین حال زیبا و 
متناسب با فرهنگ منطقه باشد. برخی تولیدکنندگان به این موضوع توجه 

کرده‌اند، اما نیازمند توسعه بیشتر در طراحی و نوآوری هستیم.
 دریا: آیا اتحادیه برنامه‌ای برای حمایت از تولید و عرضه پوشــاک 

بومی و ملی دارد؟  

قطعاً. یکی از اهداف اصلی ما حمایت از تولیدکنندگان بومی اســت. در 
این راســتا، اتحادیه در حال رایزنی با نهادهای مرتبط برای فراهم‌سازی 
تسهیلات، آموزش‌های تخصصی و ایجاد بازارهای محلی برای عرضه 
محصولات بومی اســت. همچنین برنامه‌هایی در دســتور کار داریم تا 
ان‌شاءالله با همکاری شــهرداری و دیگر دستگاه‌های مربوطه، وضعیت 

نابسامان دستفروشی را با ایجاد روزبازارهای محلی ساماندهی کنیم.
دریا: از نگاه شما پوشاک اسلامی در جامعه امروز چه جایگاهی دارد؟ 
و استقبال مردم بندرعباس از این نوع پوشش چگونه است؟  پوشاک 
اسلامی جایگاه ویژه‌ای در فرهنگ ما دارد و در بندرعباس نیز استقبال 
خوبی از آن می‌شود، به‌ویژه در میان خانواده‌ها و بانوانی که به ارزش‌های 
فرهنگی و دینی پایبند هســتند. البته تنوع و زیبایی در طراحی این نوع 

پوشاک نقش مهمی در جذب مخاطب دارد.
 دریا: برخی معتقدند پوشــاک اسلامی در عین رعایت حجاب، باید با 
مد و زیبایی‌شناسی روز همراه باشد. آیا در بازار فعلی چنین توازنی 

وجود دارد؟ 
این دیدگاه کاملًا درســت است. خوشبختانه در سال‌های اخیر طراحان 
داخلی تلاش کرده‌اند تا پوشــاک اســامی را با مد روز تلفیق کنند. در 
بازار بندرعباس نیز نمونه‌هایی از این نوع پوشاک دیده می‌شود، اما هنوز 

ظرفیت‌های زیادی برای رشد و توسعه وجود دارد.
دریا: نقش اتحادیه پوشــاک را در ترویج فرهنگ پوشــش اسلامی 
و عفاف چگونه تعریف می‌کنید؟ آیا همکاری مشــخصی با نهادهای 

فرهنگی شهرداری در این زمینه دارید؟  
اتحادیه نقش تسهیل‌گر دارد؛ ما تلاش می‌کنیم با ایجاد بستر مناسب برای 
عرضه پوشاک اسلامی، فرهنگ عفاف را تقویت کنیم. همکاری‌هایی 
با شهرداری و ســازمان‌های فرهنگی داشته‌ایم، از جمله در برگزاری 
نمایشــگاه‌های موضوعی و نشســت‌های تخصصی بــا طراحان و 

تولیدکنندگان.
دریا: به نظر شما، کمبود طراحی و تولید پوشاک اسلامی در کشور، 

ناشی از ضعف فرهنگی است یا محدودیت اقتصادی و صنعتی؟  
ترکیبی از هر دو عامل اســت. از یک سو، برخی طراحان به این حوزه 
توجه کافی ندارند و از سوی دیگر، محدودیت‌های اقتصادی و صنعتی 
مانع تولید انبوه و باکیفیت می‌شود. باید نگاه فرهنگی را تقویت کنیم و 

زیرساخت‌های صنعتی را توسعه دهیم.
 دریا: اتحادیه پوشــاک چــه نظارتی بر کیفیــت و قیمت کالاهای 
عرضه‌شــده در بازار دارد، به‌ویژه در مواجهه با اجناس خارجی یا 

غیرمجاز؟  
ما به‌صورت مستمر بازرســی‌هایی انجام می‌دهیم و با همکاری اداره 
صمت و تعزیرات، بر قیمت‌گذاری و کیفیت کالاها نظارت داریم. اجناس 
غیرمجاز یا قاچاق شناســایی و گزارش می‌شوند تا از آسیب به بازار 

داخلی جلوگیری شود.
 دریا: به عنوان مشاور شهردار بندرعباس، چه پیشنهاد یا برنامه‌ای برای 
حمایت از پوشاک ایرانی و اسلامی در سطح شهر دارید؟ آیا امکان برگزاری 

جشنواره‌ها یا بازارچه‌های موضوعی در این زمینه وجود دارد؟  
بله، یکی از پیشــنهادهای ما برگزاری جشــنواره‌های پوشاک ایرانی و 
اسلامی در سطح شهر است تا هم تولیدکنندگان دیده شوند و هم فرهنگ 
پوشش تقویت شــود. همچنین ایجاد بازارچه‌های دائمی برای عرضه 
پوشاک بومی در دســتور کار قرار دارد. در پایان جا دارد از حسن نظر 
جناب آقای نوبانی، شهردار محترم بندرعباس، بابت بخشودگی عوارض 
کســبی واحدهای صنفی که در حادثه آتش‌سوزی اخیر دچار خسارت 
شدند، تقدیر و تشکر کنم. ایشان با درایت و همراهی، موافقت کردند که 
عوارض کسبی این واحدها بخشیده شود تا بخشی از فشار اقتصادی از 

دوش این عزیزان برداشته شود.

طراحی بومی؛ طراحی بومی؛ حلقه مفقوده بازار پوشاک جنوبحلقه مفقوده بازار پوشاک جنوب

گروه فرهنگ و هنر // آزیتا حاجیان، وحید لک و شیوا 
مکی نیان از چهره های سرشــناس کشوری به عنوان 
هرمزگان  استان  تئاتر  جشنواره  سی‌وهفتمین  داوران 

انتخاب و معرفی شدند. 
    بــه گزارش خبرنگار دریا ، با حکم حســین کریمی، دبیر 
سی‌وهفتمین جشنواره تئاتر استان هرمزگان، سه هنرمند فعال و 
شناخته‌شده در عرصه هنرهای نمایشی کشور به عنوان اعضای 

هیئت داوران این دوره از جشنواره منصوب شدند.بر اساس این 
حکم، آزیتا حاجیان، استاد برجسته بازیگری و چهره ماندگار 
سینما و تئاتر ایران، جناب لک، کارگردان و فعال حوزه تئاتر، 
و شیوا مکی نیان ، بازیگر و کارگردان صاحب‌سبک، مسئولیت 
داوری آثار راه‌یافته به مرحله نهایی جشنواره را بر عهده خواهند 
داشت.حسین کریمی، دبیر جشنواره، ضمن ابراز خرسندی از 
حضور این هنرمندان در ترکیب هیئــت داوران، هدف از این 

انتخاب را ارتقاء ســطح کیفی داوری، ایجاد فضای تخصصی 
و عادلانه در ارزیابی آثارو بهره‌گیری از تجربیات ارزشــمند 
این اساتید در مسیر رشد تئاتر استان عنوان کرد.گفتنی است: 
سی‌وهفتمین جشنواره تئاتر استان هرمزگان با حضور گروه‌های 
نمایشی منتخب از سراسر اســتان، از ۲۰ الی ۲۳ آبان‌ماه در 
بندرعباس برگزار می‌شود و داوران این دوره مسئولیت ارزیابی 

آثار و انتخاب برترین‌های جشنواره را بر عهده دارند.

داوران سی‌وهفتمین جشنواره تئاتر هرمزگان انتخاب شدند 

در رونمایی از کتاب و سنتور کودک عنوان شد

کودکان دیگر نیاز نیست با ساز غربی شروع کنند
 گروه فرهنگ و هنــر // آیین رونمایی از 
کتاب و سنتور کودک نوشته و ساخته داوود 

شیرازی برگزار شد. 
آیین رونمایی از کتاب و ســنتور کودک نوشته 
و ساخته داوود شــیرازی در تاریخ ۱۶ آبان با 
حضور اردوان کامکار، ارژنگ کامکار، رضا ژاله، 
هنگامه اخــوان، جواد بطحایی، علی تحریری، 
میلاد کیایی، رضا پرویززاده، ماهیار تمسکنی، 
پدرام درخشانی، پویا سرایی، محمد رضازاده، 
کیوان طالب، بابک دشــتی‌نژاد، رضا مهدوی، 
امیر رحمانی و کریســتین بارنارد رئیس دفتر 
سفیر سوییس در فرهنگسرای ارسباران برگزار 
شد. در ابتدای مراسم فریبرز رستمی، پژوهشگر 
موسیقی در خصوص ساخت سنتور کودک بیان 
کرد: در ابتدا به داود شیرازی تبریک می‌گویم چرا 
که جسارت داشت و از قالب‌های معمول بیرون 
آمد و چنین سنتوری را ساخت. ارزش کار او در 
این است که اولین ساز ملودیک را که بتوان با آن 
موسیقی ایرانی را ساده نوازندگی کرد خلق کرده 
است. این به کلاس‌های موسیقی کوکان و آشنایی 
کودک با فواصل موســیقی ایران بسیار کمک 
می‌کند؛ چراکه کاربرد و کارکرد این ساز بسیار 
مهم است.او ادامه داد: باید بدانیم نقش موسیقی 
در زندگی کودک و آموزش کودک چیست. بر 
اســاس مطالعات و پژوهش و بیش از ۲۵ سال 
تجربه فهمیدم که چهــار عنصر مهم در زندگی 
آموزشی کودکان اهمیت دارد. یکی تعادل است. 
کودکان گاهی تعادل ندارند یعنی راه رفتن آن‌ها 
ریتم ندارد. یا اینکه جهش درستی ندارند یا دو 
نیم‌کره به یک تعادل نرسیده‌اند. وقتی قرار است 
به مهارت برســیم، تعادل بسیار مهم است. دوم 
تحرک است که کودکان بسیار به آن نیاز دارند؛ 
چراکه در این شــرایط یعنی مغز مشغول فرمان 
دادن است. سوم تقویت عضلات ریز و درشت 
است که برای آموزش موسیقی اهمیت دارد که 
در کارگاه‌های تربیتی نظیر نقاشی، سفالگری و 
ساخت کاردستی روی این عضلات کار می‌شود. 
و در آخر مورد چهارم بیان کودک است. یعنی 
بتواند خواسته‌هایش و احساساتش را بگوید. در 
انتقال مفهوم هم باید دقت کرد. باید خلاق محور 
بود. کودک نباید خلاقیت را از دست بدهد پس 
باید الگومحور باشیم تا روش‌محور.احسان تمیز 
مدیر شهر تکنولوژی فافا نیز در این مراسم گفت: 
این برنامه شنیدن صدای تپش آینده است. امشب 
میزبان رویدادی هســتیم که در آن دو گنجینه 
ارزشمند رونمایی می‌شود یعنی کتاب و سنتور 
کودک. داوود شیرازی خالق این آثار است و باید 
به او تبریک گفت. او با عشق و دقت این آثار 

را در دسترس قرار داده تا پلی بین نسل کهن و 
نسل نو وجود داشته باشد. کودکان ما دیگر نیاز 
نیست با ساز غربی موسیقی را شروع کنند و این 
یک اتفاق ویژه برای آینده موسیقی کشور است. 
امیدوارم استعدادهای آینده از این ساز استفاده 
کنند.پس از پخش ویدیو معرفی پژوهشــکده 
سنتور، داوود شــیرازی، موسس پژوهشکده 
سنتور و خالق کتاب وسنتور روی صحنه حاضر 
شــد و گفت: زمانی که مشغول آموزش سنتور 
بودم، شــاهد بودم بچه‌های حدود پنج سال که 
برای آموزش سنتور به من مراجعه می‌کردند، این 
ساز را یک ساز یکپارچه می‌دیدند و در هم تنیده 
بودن سیم‌ها باعث سردرگمی کودکان می‌شد. در 
آن زمان کودکان باید اول مشــغول فلوت و بلز 
می‌شــدند و بعد از آن به سنتور برمی‌گشتند و 
که خیلی‌ها هم برنمی‌گشتند. برای من دردآور 
بود که هیچ ساز ملودیک ایرانی نداریم و حس 
کردم شاید بدین ترتیب روزی ریشه موسیقی 
ایرانی خشک شود.او ادامه داد: تصمیم گرفتم 
کاری کنم و امروز به رونمایی کتاب و ســنتور 
کودک رسیدیم. در این ساز خرک‌های سیم زرد 
سنتور را حذف کردم و به این نسخه از سنتور در 
این ابعاد رسیدم. هدف من ساخت یک سنتور 
کوچک نبود. در ســنتور کوچک که خرک‌ها 
کنار هم قــرار می‌گیرند، حتی نوازنده حرفه‌ای 
نمی‌تواند به نوازندگی بپردازد. خرک‌های بم را 
حذف کردم تا کودک یک‌سری خط‌های جدا 
از هم ببیند و سیم‌ها را به تفکیک مشاهده کند. 
مرکز به مرکز خرک‌ها دقیقاً با سنتور نرمال یکی 
گذاشتم تا با رسیدن کودک به سنتور اصلی، او 
بتواند به راحتی نوازندگی کند. این ساز می‌تواند 
یک ساز گذر و پیش‌نیاز باشد. سازی که حتی 
اگر کودکی بخواهد تار یا کمانچه بزند، در ابتدا 
بتواند از طریق آن فواصل، ریتم و ملودی‌های 
ایرانی را با آن تجربه کند. مضراب را به شــکل 
دوطرفه طراحی کــردم. یک طرف دارای نمد 
بوده و یک طرف بی‌نمد است و البته حلقه را هم 
حذف کردم.محمدرضا فرجی، مهرسام همدانی، 
لیانا طاهری، آویسا ثبوتی، آیه اصفهانی، صوفیا 
تقوی، نوژا بنیــادی و دایانا صفایی هنرمندان 
خردسال این گروه‌نوازی بودند که در پایان این 
اجرای موسیقی از آن‌ها تقدیر شد. به گزارش 
ایسنا، ســنتور کودک توسط داوود شیرازی در 
پژوهشکده سنتور طراحی شده است، این ساز 
با ساده‌سازی سنتور طراحی شده تا کودکان به 
جای اســتفاده از سازهای غربی همچون بلز و 
شیوه‌های غربی، چون ارف بتوانند از سازهای 

ایرانی موسیقی را فرا بگیرند.
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ورزشی

خبـر

 درخشش دختران قایقران هرمزگان
 در آب‌های آرام کشور  

 صعــود کیانا کمــال‌زاده به المپیک آســیایی
  گروه ورزشــی // مســابقات قهرمانی کشور در 
رشــته آب‌های آرام بانوان در دریاچه آزادی تهران 
به پایان رســید و کیانا کمال‌زاده، قایقــران توانمند 
استان هرمزگان، با کسب مقام نخست در ماده کایاک 
دونفــره ۵۰۰ متر، جواز حضور در بازی‌های المپیک 
آسیایی را به‌دست آورد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ این 
رقابت‌ها با حضور ورزشــکارانی از ۱۸ استان کشور 
در مواد کایاک و کانو ۵۰۰ و ۲۰۰ متر، در بخش‌های 
تک‌نفره و دونفره برگزار شد. تیم هرمزگان با ترکیب 
کیانا کمال‌زاده و نجمه سجادی در فینال کایاک دونفره 
۵۰۰ متر با زمان ۱:۵۶.۴۵۰ دقیقه موفق به کسب مقام 
اول شــد.در نیمه‌نهایی کانوی دونفره ۵۰۰ متر نیز تیم 
هرمزگان با ترکیب مینا افرنچه و فاطمه سالاری‌پور در 
جایگاه نخست قرار گرفت و عملکردی قابل‌تحسین از 

خود به‌جا گذاشت.
سرمربی تیم هرمزگان: آرزو پاسلار  

 مربی: حلیمه سالاری‌پور  سرپرست: نرجس رنجبری  
در پایان این رقابت‌ها، تهــران با ۱۰۸ امتیاز قهرمان 
شد، گیلان با ۷۹ امتیاز نایب‌قهرمان و مازندران با ۷۷ 
امتیاز در جایگاه سوم قرار گرفتند.مراسم اختتامیه با 
حضور مسئولان، داوران، مربیان و ورزشکاران برگزار 
شــد و مدال‌ها و کاپ‌های قهرمانی در فضایی پرشور 

در دریاچه آزادی اهدا گردید.

 گروه ورزشی //  دوازدهمین دوره رقابت‌های لیگ ووشو جوانان 
پســر با قهرمانی تیم مقاومت تهران و نائب‌قهرمانی تیم باشگاه 

تلاش بندرعباس به پایان رسید. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این رقابت‌ها روز جمعه ۱۶ آبان‌ماه در سالن 
امام خمینی )ره( اسلام‌شــهر برگزار شد و با برگزاری مرحله نیمه‌نهایی، 

رده‌بندی و فینال، چهره تیم‌های برتر مشخص شد.
نتایج مرحله پایانی رقابت‌ها:

نیمه‌نهایی:
  مقاومت تهران ۱۰ – هیأت ووشو بندر ماهشهر ۳  

  تلاش بندرعباس ۸ – رنگ فیروزه شیراز ۵  
رده‌بندی:

  رنگ فیروزه شیراز ۱۰ – هیأت ووشو بندر ماهشهر ۳  
فینال:

 مقاومت تهران ۷ – تلاش بندرعباس ۶  

با این نتایج، تیم مقاومت تهران به مقام قهرمانی دست یافت، باشگاه تلاش 
بندرعباس با عملکردی تحسین‌برانگیز در جایگاه دوم ایستاد و تیم رنگ 
فیروزه شیراز نیز عنوان سومی را از آن خود کرد.تیم تلاش بندرعباس با 
حمایت شرکت پخش تن ماهی سیادت، باشگاه تلاش بندرعباس و هیأت 
ووشو استان هرمزگان در این رقابت‌ها حضور یافت و با نمایش روحیه 
جنگندگی و انسجام تیمی، افتخاری دیگر برای ورزش استان رقم زد.کادر 
فنی تیم تلاش هرمزگان را سرپرســت بهنام ســیلاوی، سرمربی ساندا 
عارف رگبار، مربی ساندا میثم زاهدی، سرمربی تالو طاهر قاسمی و مربی 
تالو محمد حسین روانستان و ووشوکاران محمد امین زینلی ، ابوالفضل 
درویش نیا ، فاضل درکامه ، آراد جعفری ، محمد جاوید مردانی ،مهدی 
بهادری ، شنتیا کاکویی ، ایلیا خانی ، متین میرزاده ،عبدالکریم صالحی 
، بردیا قبادی ، امیر نوروزی ، فرزاد صمدی ، محمد حســام باجلانی ، 
فرزین خرمدل ، امیر محمد ابرزاده ، آرش پهالی ،بنیامین نکویی، امیر علی 

حسینی ، مهدی محمدیان و امیر رضا طاهری تشکیل دادند.

نائب‌قهرمانی افتخارآفرین »تلاش بندرعباس« در لیگ ووشو جوانان کشور  نائب‌قهرمانی افتخارآفرین »تلاش بندرعباس« در لیگ ووشو جوانان کشور  

ارتقای دانش داوری و فنی جودو در بندرعباس؛ بازآموزی 
قوانین بین‌المللی با حضور مربیان استان  

گروه ورزشی // دوره بازآموزی قوانین جودو با هدف 
ارتقای سطح علمی، فنی و داوری مربیان و داوران 

اســتان، با حضور ۲۰ نفر از فعالان این رشــته در 
آکادمی جودو قریب بندرعباس برگزار شد.

   بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ در این دوره تخصصی، 
کلثوم سیدی‌پور به تشریح آخرین تغییرات و اصلاحات 
قوانین بین‌المللی جودو پرداخت و نکات فنی و اجرایی 

مهم را برای شرکت‌کنندگان تبیین کرد.
    در پایــان، آذر حمزه‌ای، نایب‌رئیس جودو کشــور، 
بــا حضــور در محــل برگــزاری، ضمــن تقدیر از 
برگزارکنندگان، بر اهمیت این دوره‌ها در ارتقای دانش 
تخصصی، هماهنگی داوران و توسعه جودو کشور تأکید 

کرد.

گروه ورزشی // تکواندوکاران هرمزگان 
در رقابت‌های قهرمانی کشــور که به 
با  شد،  برگزار  جم  شهرستان  میزبانی 
کسب مدال‌های رنگارنگ و کاپ اخلاق، 
نمایشی درخشان از توانمندی، تعهد و 

روحیه جوانمردی به نمایش گذاشتند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در رده سنی 

خردسالان:
مدال طلا: آرتین قربانی  

مدال نقره: رضا کریمی، مختار آبادی  
مدال برنــز: اهورا کاظمی‌نژاد، حســین 

چوجــی، ایلیا احمــدی، امیرعلی، آراد 
پرواز  

در رده سنی نونهالان:
مدال نقره: کوروش ذاکری  

مدال برنز: امیرحســن پاکارزاده، آرتین 
دالمند، امیرحافظ رضاپور  

در پایــان این رقابت‌هــا، تیم هرمزگان 
با کســب کاپ اخلاق بار دیگر روحیه 
رفتار حرفه‌ای ورزشــکاران  و  پهلوانی 
خــود را به نمایش گذاشــت و الگویی 

شایسته برای ورزش کشور شد.

گروه ورزشی // نخستین دوره مسابقات فوتسال  
جام پرگان ویژه رده ســنی متولدین ۱۳۷۵، با 
حضور ۱۶۸ بازیکن در قالب ۸ تیم، در شهر جناح 
برگزار شد و با قهرمانی تیم بهزیستی کمشک به 

پایان رسید.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در مراســم افتتاحیه، 
ســیداحمد هاشــمی، مدیر آکادمی پرگان جناح، 
ضمن خوش‌آمدگویی به مهمانان و مســئولان، از 
پیشکسوتان ورزشی شــهر جناح به‌صورت ویژه 

تقدیر و تشکر کرد.
تیم‌های راه‌یافته به نیمه‌نهایی:

پرگان الف  
هرنگ جوان  

بهزیستی کمشک  
مدرسه فوتبال دریا  

در مرحله نیمه‌نهایی، تیم‌های بهزیســتی کمشک و 
مدرســه فوتبال دریا با شکست حریفان خود راهی 
فینال شــدند. در دیدار پایانی، بهزیســتی کمشک 
با نمایشــی مقتدرانه به مقام قهرمانی دست یافت و 
مدرسه فوتبال دریا نایب‌قهرمان شد. تیم‌های پرگان 
الف و هرنگ جوان نیز به‌صورت مشترک عنوان سوم 

را کسب کردند.
برترین‌های فستیوال:

بهترین بازیکن: مرصاد حسن‌پور )بهزیستی کمشک(  
بهترین گلزن: محمد مرادی )مدرسه فوتبال دریا(  

بهترین دروازه‌بان: حسن خوشه‌چین )هرنگ جوان(  
پدیده مسابقات:محمد آفتابی )آکادمی پرگان جناح(  

 مراســم اختتامیه با حضور چهره‌های ورزشــی و 
مسئولان شهرستان از جمله:

یوسف برلس )رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان(  
فرخ محمدی )رئیس هیأت فوتبال شهرستان(  

عقیل مدنی )رئیس شورای شهر جناح(  
نائف فقیه )عضو شورای شهر(  

و جمعی از پیشکسوتان ورزشی برگزار شد و طی آن 
از تیم‌ها، بازیکنان برتر و حامیان مالی تقدیر به‌عمل 

آمد.
اسپانسرها و حامیان مسابقات:

محمد یوسفی )کترینگ و رستوران میداف(  
احمدنور هانی )انگبین‌کاران(  

میرعبدالرحمن فیشوری  
کبابی رمضان )مدیریت رمضان کمنام(  

احمدپور خودرو )مدیریت علی احمدپور(

 جام پرگان به کمشک رسید؛ قهرمانی بهزیستی 
در نخستین دوره رقابت‌ها  

حسین نارنجی  نســب -گروه ورزشی // 
دیدار پایانی مســابقات فوتسال قهرمانی 
کارگران اســتان هرمزگان در سالن فجر 
بندرعباس برگزار شــد و تیم فولاد کاوه 
جنوب کیش پس از تساوی ۲–۲ برابر نفت 
ســتاره خلیج فارس و برتری در ضربات 

پنالتی، جام قهرمانی را بالای سر برد.
  بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ این دوره از 
رقابت‌هــا با حضور ۱۱ تیم از مجموعه‌های 
کارگری اســتان برگزار شــد و فولاد کاوه 
جنوب کیــش با نمایشــی مقتدرانه، عنوان 

قهرمانی را از آن خود کرد.
 افتخارات فردی:

تیم اخلاق:ایزوایکو  

بهترین بازیکن:مهران پایدار )فولاد هرمزگان(  
آقای گل: مهدی ثامری )فولاد کاوه جنوب 

کیش( با ۱۱ گل  
بهترین دروازه‌بان: محمد سالاری )فولاد کاوه 

جنوب کیش(  
داوران مسابقات: محسن قاسم‌پور، علی‌اکبر 
سحرخیز، مهران هاشمی‌پور، احسان رضایی  
 مراسم اختتامیه با حضور مسئولان ورزشی، 
مدیران کارگری و نمایندگان ادارات اســتان 

برگزار شد.
 تیم‌های حاضر در این دوره:

فولاد کاوه جنوب کیش، نفت ســتاره خلیج 
فارس، فولاد هرمزگان جنوب، شــهرداری 
بندرعباس، صبافولاد خلیج فارس، آلومینیوم 

المهدی، بناگستر کرانه، پالایش نفت آفتاب، 
ســیمان هرمزگان، توزیع بــرق هرمزگان، 

کشتی‌سازی ایزوایکو
 ترکیــب تیم قهرمــان فولاد کاوه شــامل 
بازیکنانی چون معین زحمت‌پیشــه، پوریا 
کرتــی خورگو، محمــد زاهــدی، عارف 
محمدی، مهدی نامری، محسن علیزاده، ایمان 
 دهقانی جغدری، اســماعیل کریمی سراحی، 
 محمد ســالاری، بهنام احمــدی طیفکانی، 
 مهــدی ذاکــری برنطین، مرتضــی برهون، 
صابر سفاری، علیرضا خاور، دانیال کاظمی 

خورگو بود.  
مربی: مجتبی جعفری سراحی / سرپرست: 

میلاد مرادی / پزشکیار: حامد نجیبی‌فر

فـولاد کـاوه جنـوب کیش قـهرمان فوتـسال کـارگران هرمـزگان شـد  

گروه ورزشی // هفته چهارم لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه‌های کشور 
با تساوی برای دو نماینده استان هرمزگان به پایان رسید.

   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ در ورزشــگاه خلیج فارس بندرعباس، 
تیم شــهرداری بندرعباس به مصاف تیم ســتارگان سرخ تهران رفت و 
در پایان ۹۰ دقیقه با نتیجه ۱–۱ متوقف شــد. شــاگردان نادر غله‌بانی 
فرصت‌های خوبی برای کســب سه امتیاز داشــتند اما بی‌دقتی در زدن 
ضربات نهایی باعث شــد تا تنها یک امتیاز نصیب میزبان شود. تک گل 
شــهرداری بندرعباس را »ایمان احمدی« به ثمر رساند.در دیگر دیدار، 

تیم فولاد هرمزگان در ورزشــگاه شباهنگ شهریار تهران به مصاف تیم 
شاهین تهران رفت.

    این مســابقه با نتیجه بدون گل به پایان رســید، اما حواشی داوری و 
اعتراض‌هــای مکرر کادرفنی فولاد هرمزگان به قضاوت ضعیف، فضای 
بازی را تحت تأثیر قرار داد. »حســین خیری« در دقیقه ۶۳ با دریافت 
 کارت زرد دوم از زمین مســابقه اخراج شــد. تیم فــولاد هرمزگان با
  ۷ امتیاز، در هفته پنجم رقابت‌هــا روز ۲۲ آبان‌ماه در تهران به مصاف

تیم پترو پالایش شازند )امید تهران( خواهد رفت.

گروه ورزشی // مســابقات پاراتنیس روی میز 
منطقه یک کشور به میزبانی شهر شیراز برگزار 
شد و اسماعیل شــهدادی، ورزشکار توانمند 
استان هرمزگان، با نمایشی درخشان موفق شد 

مقام سوم این رقابت‌ها را از آن خود کند.
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ تیــم هرمزگان با 
ترکیب عبــاس درویش‌نژاد، عبدالرضا ماندگاری 
و سرپرستی علی ذاکری در این مسابقات حضور 

یافت و بــا عملکردی قابل تحســین، توانمندی 
ورزشکاران جانباز و توانیاب استان را به نمایش 
گذاشــت.هیئت ورزش‌های جانبازان و توانیابان 
شهرســتان میناب ضمن تبریک ایــن موفقیت، 
از تلاش، پشــتکار و روحیه بــالای اعضای تیم 
قدردانی کرده و ابــراز امیدواری کرد در آینده‌ای 
نزدیک شــاهد درخشــش بیشــتر ورزشکاران 

هرمزگانی در سطح ملی و بین‌المللی باشیم.

افتخارآفرینی اسماعیل شهدادی در پاراتنیس 
هرمزگان روی سکوی منطقه یک کشور  

توقف دوگانه در هفته چهارم؛ 

شهرداری و فولاد هرمزگان به تساوی رضایت دادند  

درخشش طلایی هرمزگان در جم
تکواندوکاران با مدال‌های رنگارنگ برگشتند

 

گروه ورزشی // مسابقات انتخابی پیشکسوتان شطرنج 
استان هرمزگان در دو رده سنی بالای ۵۰ و ۶۵ سال، به 
میزبانی هیئت شطرنج استان و در سالن زنده‌یاد بردیا 

گله‌داری بندرعباس برگزار شد.
    بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ ایــن رقابت‌ها با حضور

۲۱ بازیکن در رده ســنی بالای ۵۰ ســال و ۲ بازیکن در 
رده سنی بالای ۶۵ ســال، در ۷ دور به روش سوئیسی و 
با فرمت زمانــی ۱۵ دقیقه به‌علاوه ۵ ثانیه پاداش برای هر 

حرکت برگزار شد.
نتایج نهایی:

رده سنی بالای ۶۵ سال:
  - مقام اول: محمدعلی طاهری )بندرعباس(

رده سنی بالای ۵۰ سال:
  مقام اول: اسماعیل امیری )بندرعباس(  

  مقام دوم: محمدنور پالیزبان )دژگان بندرلنگه(  
  مقام سوم: عبدالواحد علیمرادی )بندرعباس(

 نفــرات اول هــر رده ســنی به عنــوان نمایندگان اســتان
 هرمزگان به مسابقات قهرمانی پیشکسوتان کشور معرفی خواهند 
 شد️. ســرداوری این دوره از مسابقات را داور بین‌المللی فیده، 

مهدی زاهدی برعهده داشت.

پیشکسوتان شطرنج هرمزگان روی صفحه افتخار؛ طاهری و امیری راهی مسابقات کشوری شدند  
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جنوب کشور

طالع بینی

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

  آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان گفت: استفاده از فناوری‌های نوین هوش 
مصنوعی و رفتن به ســمت هوشمندســازی 
ساختمان از اهداف استان کرمان در این حوزه 

است و باید در این زمینه پیشگام کشور شود.
   بـه گـزارش خبرنگار دریا، محمدعلـی طالبی، در 
نشسـت با اعضای سـازمان نظام مهندسی ساختمان 
اسـتان کرمـان با اشـاره به کمبـود زیرسـاخت‌های 
سـاختمانی در اسـتان گفـت: در کرمـان و در برخی 
شهرسـتان‌های اسـتان بـا بحـران کمبود سـاختمان 
مواجه هسـتیم و حتـی برخی دسـتگاه‌های اجرایی 
و امنیتـی بـه دلیـل نداشـتن سـاختمان مناسـب، با 

مشـکل اسـتقرار روبـه‌رو شـده‌اند.وی بـا اشـاره به 
ضـرورت نوسـازی و اصالح بافت‌هـای فرسـوده 
شـهری در کرمـان افـزود: رونـق ساخت‌وسـاز بـه 
معنـای رونـق اقتصـاد و پیشـران این بخـش بوده و 
صنعـت سـاختمان بیـش از هـر بخش دیگـری در 
ایجاد اشـتغال غیرمسـتقیم و پویایی اقتصاد شـهری 
نقش اساسـی دارد.اسـتاندار کرمان بـا تأکید بر لزوم 
اسـتفاده از فناوری‌های نوین و هـوش مصنوعی در 
صنعت سـاختمان گفت: در حوزه کیفیت سـاخت و 
رعایـت ضوابـط، کرمان نسـبت به بسـیاری از نقاط 
کشـور وضعیـت مطلوبـی دارد.مقام عالـی دولت در 
اسـتان عنوان کرد: بـا توجه به ناترازی‌هـای انرژی، 

بایـد طرح‌هایـی اجـرا شـود کـه منجـر بـه کاهش 
مصـرف انـرژی در سـاختمان‌ها شـود و می‌تـوان 
بـا طرح‌هـای مناسـبی در ایـن حـوزه، کرمـان را 
به‌عنـوان الگوی کشـوری معرفی کرد.طالبـی، افزود: 
اسـتفاده از فناوری‌هـای نویـن، هـوش مصنوعی و 
به سـمت هوشمندسازی سـاختمان از اهداف استان 
کرمـان در ایـن حوزه اسـت.طالبی، گفـت: از ابتدای 
حضـور در کرمـان، تأکیـد بـر سـاماندهی سـیما و 
منظر شـهری داشـتم، تدویـن ضوابط ایـن بخش در 
گذشـته در حـال انجـام بـود امـا بـه پایان نرسـیده 
پیگیـری شـود.وی همچنیـن  بـا جدیـت  بایـد  و 
دربـاره وضعیت نمایشـگاه بین‌المللی جنوب‌شـرق 

اظهـار کـرد: دسـت‌اندرکاران ایـن مجموعـه بایـد 
طرح‌هـای خـود را بـرای بهبـود شـرایط و تأمیـن 
کمبودهـای نمایشـگاه ارائـه دهند و بـه دلیل فاصله 
ایـن مجموعه از شـهر، لازم اسـت با ایجـاد مجتمع 
فضاهـای  و  هتـل  همایش‌هـا،  مرکـز  تفریحـی، 
فروشـگاهی، جذابیـت حضـور مـردم در ایـن نقطه 
افزایـش یابد.اسـتاندار کرمان تشـکیل کمیته چابک 
بـرای سیاسـت‌گذاری در حوزه مسـکن و سـاخت 
و سـاز ایـن اسـتان را ضـروری دانسـت و افـزود: 
هـدف ایـن کمیتـه، ایجـاد شـرایط مناسـب بـرای 
رونـق ساخت‌وسـاز و تسـهیل سـرمایه‌گذاری در 
بخش سـاختمان باشـد؛ همچنین باید مشـوق‌هایی 

در نظـر گرفتـه شـود تـا سـرمایه‌گذاران از ادامـه 
فعالیـت منصرف نشـوند.طالبی، خواسـتار همکاری 
و ارائـه دیدگاه‌هـای کارشناسـی از سـوی سـازمان 
نظـام مهندسـی شـد و گفـت: نظـرات این سـازمان 
می‌توانـد در تصمیم‌گیری‌هـای مرتبـط بـا سـیما و 
منظر شـهری و سـرمایه‌گذاری‌های ساختمانی مؤثر 
باشـد و بـه توسـعه آینده اسـتان کرمان کمـک کند.

 فروردین :استان کرمان باید در هوشمندسازی ساختمان‌ها پیشگام کشور شوداستان کرمان باید در هوشمندسازی ساختمان‌ها پیشگام کشور شود
امروز ممکن است بنا بر اتفاقاتی که ساده به نظر 
می‌رسند، روابط و زندگی عاشقانه شما را تحت 
تأثیر قرار دهند.سعی کنید از بروز هرگونه اتفاق ساده در زندگی 
عاشقانه خودداری کنید.آب‌وهوای کیهانی امروز مایل است تا 
شما به سمت احساسات بازیگوش خود متمایل شوید.مدیریت 
امور مالی را شخصاً بر عهده بگیرید و تمام مخارج انجام‌شده در 

طول ماه را ثبت نمایید.
اردیبهشت :

مراقب بحران مالی که در انتظارتان است؛ باشید.
بهتر اســت که از امروز به فکر پس‌انداز بوده تا 
ضرر نکنید.باید مشکلات مربوط به معده خود را درمان کنید تا 
دچار عوارض جانبی بدتر نشوید؛ حتی می‌توانید با رژیم غذایی 

سالم خوددرمانی را شروع کنید.
گر سفری به شما پیشنهادشده اســت حتماً آن را بپذیرید؛ اما 

درزمینه مسائل مالی محتاط‌تر باشید و خیلی زیاده‌روی نکنید
  خرداد :

فال امروز متولدین خرداد ماه پر از نور و انرژی 
مثبت است.ســعی کنید بهترین های خود را 
نشان دهید و نســبت به دیگران مهربان باشید.مردم به ویژه از 
شما حمایت خواهند کرد و به راحتی اشتباهات قدیمی تان را 
خواهند بخشید.اگر عشق قلب شما را گرفته است، طالع بینی 
چینی توصیه می کند که در برابر احساسات خود مقاومت نکنید.

تیر :
امروز فرصت مناســبی اســت تا بــا پذیرش 
پروژه‌هــای بزرگ، زندگی خود و عزیزانتان را 
به ســمت تغییرات مثبت هدایت کنید.اگر قصد 
ســفر دارید، از پیش برای آن برنامه‌ریزی کنید تا اختلالی در 
کارهایتان ایجاد نشود.یاد بگیرید چگونه بین زندگی شخصی و 
کاری تعادل برقرار کنید تا هر دو بخش مهم زندگی‌تان آسیب 
نبینند.ممکن است امروز حقیقتی درباره فرزندانتان بشنوید که 
شما را ناراحت کند، اما بهتر است با دیدگاهی باز به موضوعات 

نگاه کنید تا بتوانید شرایط را بهتر درک کنید.

  مرداد :
سطح انرژی شــما بالا خواهد بود و باید از آن 

برای تکمیل کارهای معلق استفاده کنید.
ســرمایه‌گذاری در ســهام و صندوق‌های مشترک برای سود 

بلندمدت توصیه می‌شود.
اگر برای انجام کاری مهم به ذهن خود فشار می‌آورید، با اقوام 
یا دوستان نزدیک خود صحبت کنید، زیرا مشورت باررااز روی 

دوشتان برمی‌دارد.
  شهریور :

در زندگی شــخصی امروز شما شگفتی‌های 
غیرمنتظره ممکن است.حال و هوای امروز به 
شما کمک می‌کند تا رویکرد حقیقی را که به معشوق خود دارید 
پیدا کنید.طالع بینی چینی به شــما توصیه می‌کند که یک قرار 
عاشقانه با نیمه روح خود ترتیب دهید و سعی کنیداحساسات 

خود را تازه کنید.
 مهر :

امروز بیش از همیشــه مشتاق و مایل به عمل 
هستید برای همین بیکاری را تحمل نمی‌کنید.

مدتی را با سرگرمی‌های موردعلاقه خود بگذرانید که به شما 
کمک می‌کند تا از مشکلات دور شوید.

لذت‌های آتشین عشق در انتظار شماست و انرژی جادویی و 
جذاب موجود امروز به شما کمک می‌کند تا توجهات را به خود 

جلب کنید.
 آبان :

امروز بهترین زمان برای آن است که برای کسی 
که دوســتش دارید، یک کارت‌پستال، گل یا 
هدیه ارسال کنید و او را خوشحال کنید.سعی کنید تصویر ذهنی 
صحیحی از خودتان بسازید تا بتوانید به انجام کارهای بزرگ و 
باشکوه بپردازید.امروز را به انجام کارهای مهم و سرگرم‌کننده 
اختصاص دهید و با یک لبخند ساده، مهربانی خود را به دیگران 

نشان دهید.
آذر : 

برخوردهــای جدیدی خواهید داشــت که 
بســیاری از عقاید و باورهای شــما را برهم 
خواهد زد.در محل کار، شــانس از تلاش‌های شــما حمایت 

می‌کند، اما باید واقع‌بین باشید.
خطر تصــادف رانندگی به دلیل خواب‌آلودگی خاص در طالع 
امروز شما دیده می‌شود پس امروز احتیاط را بیش از همه در 

نظر بگیرید.
 دی :

امــروز صبــح بــه دنبــال راه‌هایــی برای 
سرمایه‌گذاری بر روی خانه و آینده خود باشید.

هرچند بودجه شما برای خرید خانه کافی می‌باشد، اما قسمتی 
از آن را نگه‌دارید.بااین‌حال خودتان را گناهکار احساس نکنید.
انرژی امروز می‌تواند آرامش را تا هفته‌های آینده نیز برای شما 

فراهم کند.
  بهمن :

امــروز می‌توانید هیجان و شــادی زیادی را 
تجربه کنید.نگران حرف‌های دیگران نباشید و 
هیچ‌گاه به نظرات آنهــا اهمیت ندهید.تا جایی که می‌توانید به 
دیگران احتــرام بگذارید و باصدای بلند حرف‌های خود را به 

زبان بیاورید.
  اسفند :

بهتر اســت که هر چه سریع‌تر برای آینده خود 
تصمیماتی بگیرید، زندگی را از دورِ آهسته دور 
کرده و سریع‌تر وارد عمل شوید تا شگفتی بیافرینید.تمام افکار 
خود را جمع‌آوری کرده و یکپارچه کنید؛ فهرستی از کارهایی که 
باید انجام دهید را بنویسید و با اولویت‌بندی درست آنها را پیش 

ببرید که قطعاً این بار به نتیجه درست خواهید رسید.
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توسعه خوزستان از میدان عمل می‌گذرد نه پشت میزهاتوسعه خوزستان از میدان عمل می‌گذرد نه پشت میزها
حسن سیلاوی سرویس استان ها 
// نماینــده مردم اهواز در مجلس 
گفت: مســیر توسعه خوزستان از 
طریق گفتگو و تعامل مســتقیم 
با مدیران و تصمیم‌ســازان کشور 
هموار می شود و توسعه واقعی نه 
از پشت میزها بلکه از میدان عمل 

آغاز می‌شود.
به گزارش خبرنگاردریا، سید محسن 
با رویکردی میدانی و  موســوی‌زاده 
پیگیری‌های مستمر، تلاش دارد مسیر 
توسعه خوزستان را از طریق گفتگو و 
تعامل مستقیم با مدیران و تصمیم‌سازان 
کشــور هموار کند. وی معتقد اســت 
توسعه واقعی نه از پشت میزها بلکه از 
میدان عمل آغاز می‌شود.وی در تشریح 

محورهای کاری خــود گفت: تمرکز 
اصلی بر تکمیــل طرح‌های نیمه‌تمام 
عمرانی، پروژه‌های راه‌سازی، فاضلاب 
شهری و توسعه شبکه آبرسانی است.به 
گفته وی، برخی از این پروژه‌ها سال‌ها 
به دلیل کمبود اعتبار متوقف مانده بودند 
که با پیگیری‌های مداوم، بودجه آن‌ها 
از ردیف ملی تأمین شده است.نماینده 
مردم اهواز، باوی، کارون و حمیدیه با 
اشاره به رشد جذب اعتبارات عمرانی 
در ســال جاری افزود: در جلســات 
با ســازمان برنامه و بودجه و وزارت 
کشــور موفق شدیم سهم قابل توجهی 
از منابع ملی را برای شهرســتان‌های 
حوزه انتخابیه جذب کنیم. این اعتبارات 
به‌صورت هدفمند و بر اســاس عدالت 

منطقه‌ای توزیع شــده‌اند تا طرح‌ها به 
نتیجه برسند، نه اینکه فقط روی کاغذ 
باقی بمانند.موســوی زاده به مســئله 
اشتغال پرداخت و گفت: خوزستان با 
وجــود ظرفیت‌های عظیم نفت، گاز و 
پتروشیمی نباید با نرخ بالای بیکاری 
روبه‌رو باشــد.تأکید من در جلسات 
متعدد بــا وزارتخانه‌ها ایــن بوده که 
شرکت‌های بزرگ موظف‌اند در جذب 
نیروهای بومی سهم واقعی خود را ایفا 
کنند.وی از پیگیری ایجاد فرصت‌های 
جدید شغلی از مسیر توسعه طرح‌های 
صنعتــی و کشــاورزی خبــر داد و 
تصریح کرد: اشــتغال پایــدار در گرو 
سرمایه‌گذاری در داخل استان است، نه 
انتقال نیرو از مناطق دیگر. نماینده مردم 

اهــواز، باوی، کارون و حمیدیه با بیان 
اینکه مأموریت خود را تنها در تصویب 
قوانین خلاصــه نمی‌داند، گفت: هیچ 
پرونده‌ای از مسائل خوزستان برای من 
بسته نمی‌شود مگر آنکه نتیجه آن را در 
میدان عمل ببینم. نماینده مردم باید هم 
در مجلس حضور داشته باشد و هم در 
میان مــردم و مدیران اجرایی، من این 
مسیر را تا آخرین روز مسئولیتم ادامه 

خواهم داد.

  علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها // 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد از 
پایان عملیات حفــاری و تجهیز چاه جابجایی 
شماره ۴ یزدگرد خبر داد و گفت: با بهره‌برداری 
از این چاه آب شرب پایدار برای بیش از ۶۵ هزار 

نفر تأمین می‌شود.
  بـه گـزارش خبرنـگار دریـا، جلال علمـدار اظهار 
داشـت: در راسـتای مدیریت تأمین آب شـرب شهر 
یزد و بهبود فشـار در شـبکه توزیع، عملیات حفاری 
و تجهیـز چـاه جابجایـی شـماره چهـار یزدگـرد با 
تلاش شـبانه‌روزی پرسـنل آبرسـانی بـا موفقیت به 
پایـان رسـید.وی با اشـاره به کاهش شـدید آبدهی 
چـاه قدیمـی به دلیـل عمق کـم و فرسـودگی که به 
حـدود ۷ لیتـر بـر ثانیه رسـیده بـود افزود: بـا اخذ 
مجوز افزایش برداشـت آب از شرکت آب منطقه‌ای، 
چـاه جدیـد بـا عمـق ۱۸۰ متـر و آبدهـی ۲۵ لیتر 
بـر ثانیـه حفر و آمـاده بهره‌بـرداری شـد.مدیرعامل 
شـرکت آبفـا اعتبـار مـورد نیـاز بـرای اجـرای این 
پـروژه را بیـش از ۵۰ میلیـارد ریـال اعالم کـرد و 

گفـت: ایـن هزینـه از اعتبـارات عمرانـی شـرکت 
آبفـا تأمیـن شـده اسـت.علمدار بـا بیـان اهمیـت 
ایـن مجموعـه چاه‌هـا در تأمیـن آب شـهر یـزد، 
خاطرنشـان کـرد: چاه‌هـای یزدگـرد بـا ۳۷ حلقـه 
چـاه فعـال، در مجمـوع حـدود ۶۰۰ لیتـر بـر ثانیه 
آبدهـی دارنـد و تأمین‌کننـده حـدود ۳۰ درصـد از 
آب شـرب شـهر یزد هسـتند.وی تأکید کرد: اجرای 
این‌گونـه پروژه‌ها بـرای پایداری خدمات آبرسـانی 
و پاسـخگویی بـه نیاز رو به رشـد جمعیت شـهری، 

همچنـان در دسـتور کار شـرکت آبفا قـرار دارد.

افزایش ظرفیت تأمین آب شهر یزدافزایش ظرفیت تأمین آب شهر یزد

فرمانده مرزبانی بوشهر:  

محموله قاچاق پرندگان کمیاب و گران قیمت توقیف شدمحموله قاچاق پرندگان کمیاب و گران قیمت توقیف شد
 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //فرمانده 
مرزبانی استان بوشهر گفت: محموله قاچاق حاوی 

۱۱ پرنده کمیاب و گران قیمت توقیف شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سـردار عبدالله خسـروی ، با 
اشـاره به اهمیت حفـظ گونه‌های کمیاب پرنـدگان در 
زیسـت‌بوم کشـور بیان کرد: قاچاق پرندگان شـکاری 
یکـی از چالش‌هـای جـدی در اسـتان و کشـور بـه 
شـمار مـی‌رود و تهدیدی جدی بـرای پایـداری تنوع 
زیسـتی محسـوب می‌شـد.وی افـزود: بـا توجـه بـه 
قاچاق پرندگان بسـیار کمیاب توسـط تعدادی سودجو 
کـه درخطر انقـراض و نابـودی قرار داشـتند، با تعامل 
مرزبانی با سـایر سـازمان‌های متولی و تشکیل قرارگاه 
ویژه و رصد و اشـرافیت اطلاعاتی، موضوع به صورت 
جـدی در دسـتور کار قـرار گرفت.فرمانـده مرزبانـی 
بوشـهر افـزود: در اجرای دومین عملیات هوشـمندانه، 

بـا همکاری پلیس فارس بانـد قاچاق پرندگان کمیاب 
دسـتگیر شـدند.وی تصریح کرد: قاچاقچیـان که قصد 
داشـتند ایـن پرندگان را از شـمال کشـور بـه جنوب و 
سـپس به یکـی از کشـورهای حاشـیه خلیـج فارس 
منتقـل کنند، بـا اشـرافیت اطلاعاتـی مرزبانان اسـتان 
بوشـهر و پلیـس فـارس زمین گیر و دسـتگیر شـدند.

خسـروی گفت: در این رابطه ۱۱ پرنده از نوع شـاهین 
کشـف و یـک نفـر دسـتگیر و یـک خـودرو توقیـف 
شـد.وی افـزود؛ بـر اسـاس نظـر کارشناسـان، ارزش 
ریالـی پرنـدگان کمیـاب توقیـف شـده ۵۰۰ میلیـارد 
ریال برآورد شـده اسـت.فرمانده مرزبانی استان بوشهر 
تأکیـد کرد: بـا هرگونه تخلـف زیسـت‌محیطی به‌ویژه 
در حـوزه قاچاق پرندگان شـکاری به‌صـورت قاطع و 
قانونـی برخورد خواهد شـد و هیچ‌گونـه اغماضی در 

این زمینه وجودنـدارد.

   سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان 
بوشهر پیرامون کلاهبرداری مثلثی هشدار داد و 
برای پیشگیری از این کلاهبرداری توصیه هایی 

به شهروندان ارائه کرد.
  بـه گـزارش خبرنگاردریـا، سـرهنگ عبدالمجیـد 
برزگر در جمـع خبرنگاران اظهار کـرد: کلاهبرداری 
مثلثـی یکی از روش‌های نسـبتاً جدیـد کلاهبرداری 
در معامالت اینترنتـی و خریـد و فـروش کالا یـا 
خدمـات در سـایت‌های دیـوار و… اسـت.رئیس 
پلیـس آگاهـی فرماندهـی انتظامـی اسـتان بوشـهر 
افـزود: در ایـن نـوع کلاهبرداری، سـه نفـر )قربانی 
واقعـی، خریدار ظاهری، و کلاهبردار( درگیر هسـتند 
و معمـولاً قربانـی اصلی شـخصی اسـت کـه کالا یا 
پـول خود را از دسـت می‌دهد بدون اینکه مسـتقیماً 
بـا کلاهبردار در تماس باشـد.وی با بیان توصیه‌هایی 
بـرای پیشـگیری از گرفتـار شـدن شـهروندان در 
کلاهبـرداری مثلثـی پیرامون بررسـی دقیـق هویت 
خریـدار و فروشـنده، گفـت: از معاملـه بـا افـرادی 
کـه اطلاعـات ناقـص یـا مشـکوک ارائـه می‌دهند 

خـودداری کنیـد و در صـورت امـکان، بـا شـماره 
تلفـن ثابـت و آدرس واقعـی فـرد تمـاس بگیرید و 
صحـت اطلاعات را بررسـی کنید.وی بیـان کرد: اگر 
از طریـق سـایت‌های خرید و فـروش )مثـل دیوار، 
شـیپور و…( معامله می‌کنید، از بخـش »چت درون 
برنامه« خارج نشـوید و از ارسال اطلاعات شخصی 
خـودداری کنیـد.وی با توصیه دربـاره دقت در نحوه 
پرداخـت بیـان کـرد: وجـه کالا را فقـط از حسـاب 
شـخصی که کالا را برایش ارسـال می‌کنیـد دریافت 
کنیـد، اگر شـخصی گفت »پـول را یکی از دوسـتانم 
برائـت واریـز می‌کند«، معاملـه را انجـام ندهید؛ این 
یکی از نشـانه‌های کلاهبرداری مثلثی اسـت و هرگز 
قبـل از واریـز وجـه و اطمینـان از صحـت آن، کالا 
را ارسـال نکنید.رئیـس پلیـس آگاهـی فرماندهـی 
انتظامی اسـتان بوشـهر توجه به پیامک‌هـای بانکی 
و رسـیدهای جعلی را یکی دیگر از توصیه‌ها عنوان 
کـرد و افزود: رسـیدهای بانکی ممکن اسـت جعلی 
باشـند، فقط از طریق سـامانه اینترنت بانک یا همراه 
بانـک خـود موجـودی را بررسـی کنیـد و بـه هیچ 

عنـوان بـه عکـس یـا اسکرین‌شـات واریـز اعتماد 
نکنیـد.وی با تاکیـد بر ثبـت و نگهداری مسـتندات 
رسـیدها،  مکاتبـات،  تمامـی  کـرد:  بیـان  معاملـه 
پیام‌هـا و اطلاعـات طـرف معاملـه را ذخیـره کنیـد 
و در صـورت بـروز مشـکل، ایـن اطلاعـات بـرای 
پلیـس و مراجـع قضائـی اهمیـت زیـادی دارد.وی 
بـا توصیـه بـه اسـتفاده از درگاه‌هـای امن و رسـمی 
یـادآور شـد: اگـر خریـد اینترنتـی انجـام می‌دهید، 
مطمئن شـوید درگاه پرداخت بـا آدرس معتبر و نماد 
اعتمـاد الکترونیکـی فعـال اسـت، از لینک‌هایـی که 
در پیامـک یـا شـبکه‌های اجتماعی بـرای پرداخت 
ارسال می‌شـود، اسـتفاده نکنید.رئیس پلیس آگاهی 
فرماندهی انتظامی اسـتان بوشـهر با توصیه مشورت 
با پلیس گفت: در صورت مشـاهده موارد مشـکوک 
از ادامـه معاملـه خـودداری کنیـد و موضـوع را در 
اسـرع وقـت از طریـق مرکـز فوریت‌هـای پلیسـی 
۱۱۰ بـه پلیـس اطلاع دهیـد.وی به همه شـهروندان 
توصیـه کـرد: با رعایت این نکات سـاده امـا مهم، از 
سـرمایه و اطلاعات شـخصی خود محافظت کنید.

هشدار پلیس آگاهی بوشهر برای پیشگیری از کلاهبرداری مثلثیهشدار پلیس آگاهی بوشهر برای پیشگیری از کلاهبرداری مثلثی

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندر عباس به شرح رای 
شماره  ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۰۸۵۸ مورخ 1404/04/16تصرفات مالکانه آقای عبدالمجید رئیسی فرزند 
علی به میزان ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی با بنای احداثی به مساحت ۶۱۳.۱۴ متر مربع قسمتی 
از پلاک ثبتی ۳۲۷ فرعی از ۱۳ اصلی که در اجرای  رای هیات به قطعه مورد نظر پلاک جدید ۱۹۲۰ 
فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در روستای سرخون قطعه یک بخش  دو بندر عباس به 
استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم 
آقای شنبه  رئیسی سرخونی تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی 
مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید  پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی 
ســند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های  کثیر الانتشار و محلی و جهت 
اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین  انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندر عباس  تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد 
رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول  اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندر عباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل  مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور  و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره 
ثبت اسناد منطقه دو بندر عباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و  صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 1404/498م/الف 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/19   -تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/05

صادق شریفی شمیلی- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک ناحیه دو بندرعباس

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

خرید دستگاه آزمایشگاهی جذب اتمی 
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روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

خرید تجهیزات اعلام حریق و دتکتور 

 RHP                                                                              : 7302507628&7302507626 -    درخواست شماره -T19

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



امام حسن  )ع(:امام حسن  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 111111هیچ ثروتی بزرگ تر از عقل نیستهیچ ثروتی بزرگ تر از عقل نیست

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

دوشنبه 19 آبان 1404
19 جمادی الاول 1447
سال بیست و چهارم شماره 4866

عکس روز

اینفوگرافی

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰

علی قناعتعلی قناعتکاریکاتور

فقر فقر 

ساحل روستای سرریگ ساحل روستای سرریگ 

یادداشت

شهرها و روستاهای محروم هرمزگان در منطقه دو و سه کنکور قرار گرفته است؛ اما 
واقعیت این اســت که قرار گرفتن در این مناطق، نه نشان از عدالت آموزشی دارد و 
نه فرصتی واقعی برای رقابت دانش‌آموزان این استان با همتایان خود در سایر نقاط 
کشور.در حالی که هرمزگان با جمعیتی جوان و دانش‌آموزانی با استعداد روبه‌روست، 
کیفیت آموزش در این استان سال‌هاست قربانی کمبود شدید معلم، مدرسه و امکانات 
آموزشــی شده است. مقایســه کیفیت آموزش در منطقه دو هرمزگان با استان‌های 
هم‌رده مانند کرمان، فارس یا یزد، نشــان می‌دهد که فاصله‌ای عمیق در دسترسی 
به معلم متخصص، کلاس‌های اســتاندارد و منابع آموزشــی وجود دارد. در حالی 
که در اســتان‌های یادشده، مدارس مجهز و معلمان کارآزموده در حال تربیت نسل 
جدیدی از نخبگان هستند، در هرمزگان بسیاری از مدارس هنوز فرسوده یا کانکسی 
یا غیراستانداردند و معلمان ناچارند در کلاس‌های شلوغ و بدون امکانات آموزشی و 
آزمایشگاهی کافی و مناسب و گرم تدریس کنند.این شرایط باعث شده است رقابت 
در کنکور برای دانش‌آموزان هرمزگانی نابرابر و ناعادلانه باشد. چگونه می‌توان انتظار 
داشت دانش‌آموزی که در مناطق حاشیه‌ای ای و روستایی دورافتاده‌ بدون معلم ثابت و 
بدون امکانات آموزشی تحصیل می‌کند، در کنار دانش‌آموزی از استان‌های برخوردار، 
در آزمون سراســری یکسان رقابت کند؟ این نابرابری، سال‌به‌سال شکاف آموزشی 
و فقر تحصیلی را در اســتان عمیق‌تر کرده است.بر اساس اعلام آموزش و پرورش 
هرمزگان، امســال حدود هشت درصد از دانش‌آموزان در مدارس ثبت‌نام نکرده‌اند. 
بســیاری از خانواده‌ها توان خرید کیف وکفش و لباس ،لوازم‌التحریر، کتاب و لباس 
مدرسه را ندارند و در شرایطی که تورم روزبه‌روز قدرت خرید مردم را کاهش داده، 
تحصیل برای برخی از خانواده‌ها به آرزویی دست‌نیافتنی تبدیل شده است.از سوی 
دیگر، کمبود معلم باعث شــده تا معلمان موجود، ناچار شوند بیش از حد معمول 
تدریس کنند و ســاعات کاری‌شان دو برابر شود. نتیجه این فشار کاری، خستگی، 
فرسودگی و کاهش انگیزه معلمان است؛ نیروهایی که باید محور کیفیت آموزش باشند، 
امروز خود زیر بار حجم کار فرومی‌ریزند.در چنین شرایطی، هرمزگان نمی‌تواند تنها با 
اتکا به بودجه محدود آموزش و پرورش، کیفیت آموزشی خود را بهبود بخشد. صنایع 
و بنگاه‌های اقتصادی فعال در استان باید در قالب مسئولیت اجتماعی خود وارد میدان 
شوند. همان‌گونه که در سایر استان‌ها، صنایع با ساخت مدرسه، تجهیز کارگاه‌های 
آموزشی، تأمین وسایل هوشمندسازی و حمایت از معلمان نقش‌آفرینی می‌کنند، در 
هرمزگان نیز می‌توان از این ظرفیت برای رفع شکاف‌های آموزشی استفاده کرد.امروز 
عدالت آموزشــی تنها در شعار معنا پیدا کرده است، اما در عمل، هزاران دانش‌آموز 
هرمزگانی از ابتدایی‌ترین امکانات آموزشی محروم‌اند. اگر مسئولان استانی و ملی 
نخواهند برای اصلاح این وضعیت تصمیمی جدی بگیرند، آینده آموزشی هرمزگان 
با بحران جدی مواجه خواهد شد.وقت آن رسیده است که مسئولیت اجتماعی صنایع 
به‌جای بنر و تبلیغ، به کلاس درس تبدیل شــود. باید همه بنگاه های اقتصادی در 
حوزه مسئولیت‌های اجتماعی مشارکت گسترده کنند، نه فقط تعداد انگشت شمار. 
باید مدرسه ساخت، معلم تربیت کرد و کیفیت آموزش را بالا برد تا دانش‌آموزان این 
استان نیز بتوانند در رقابت کنکور سهمی عادلانه داشته باشند.تحقق عدالت آموزشی، 

وظیفه‌ای ملی است، اما برای هرمزگان، ضرورتی حیاتی‌تر از همیشه است.

عدالت آموزشی
رؤیایی دور برای دانش‌آموزان هرمزگان

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

گزارش اختصاصی// اشتغال، از بنیادی‌ترین نیازهای انسانی 
و شاخص‌ترین معیارهای توسعه پایدار در هر جامعه به شمار 

می‌رود. 
   داشتن شــغل منبع درآمد و عامل تأمین معیشت است و زمینه‌ساز 
عزت نفس، استقلال فردی، نشاط اجتماعی و ثبات خانوادگی محسوب 
می‌شود. جامعه‌ای که بخش بزرگی از نیروی جوان و تحصیل‌کرده‌اش 
بیکار است، در واقع بخش مهمی از سرمایه انسانی خود را بلااستفاده 
رها کرده و مســیر رشد و تولید را با مانعی جدی مواجه ساخته است. 
در ایران نیز، معضل بیکاری به‌ویژه در میان دانش‌آموختگان دانشگاهی، 
سال‌هاســت به یکی از چالش‌های مزمن اقتصادی و اجتماعی تبدیل 
شده اســت. تازه‌ترین گزارش سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور 
نشــان می‌دهد حدود ۴۰ درصد از فارغ‌التحصیلان به دلیل نداشــتن 
مهارت‌های متناســب با نیاز بازار، قادر به یافتن شغل مناسب نیستند. 
این رقم زنگ خطری است برای نظام آموزشی و سیاست‌گذاران حوزه 
اشــتغال؛ چرا که تداوم آن به معنای اتلاف سرمایه‌های ملی و کاهش 

بهره‌وری اقتصادی خواهد بود.
  شکاف عمیق میان دانشگاه و بازار کار

  پژوهش‌های انجام‌شده از سوی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای حاکی 
از آن است که نزدیک به نیمی از جویندگان کار کشور با کمبود مهارت 
مواجه‌اند. در واقع، بخش زیادی از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی تنها به 
دانش نظری مجهز هستند در حالی‌که بازار کار به نیرویی نیاز دارد که 
بتواند در محیط واقعی تولید و خدمات مهارت خود را به‌کار گیرد. این 
»فقر مهارت« نه‌تنها مانع جذب افراد در بازار کار می‌شــود، بلکه از 
منظر اقتصادی نیز موجب کندی جریان نوآوری، کاهش بازدهی تولید 
و افزایش هزینه‌های بنگاه‌های اقتصادی می‌شود. غلامحسین محمدی، 
رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای کشــور، با اشاره به این چالش، اعلام 
کرده است که بیش از ۳۰ درصد از آموزش‌های موجود در زیست‌بوم 
آموزشی کشور )شامل آموزش‌های رســمی دانشگاهی و دوره‌های 
غیررسمی( بر اساس اولویت‌های واقعی بازار طراحی نشده‌اند. او تأکید 
کرده است که »نظام عرضه و تقاضای مهارت در کشور عملکرد مطلوبی 

ندارد« و بدون اصلاح بنیادین در سیاســت‌گذاری آموزشی، نمی‌توان 
انتظار کاهش نرخ بیکاری یا افزایش بهره‌وری را داشت. 

  تمرکز بر ورودی‌ها به جای به‌روزرسانی مهارت شاغلان
  بر اساس گزارش عملکرد شــش‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴، فعالیت 
سازمان فنی و حرفه‌ای عمدتاً بر آماده‌سازی نیروهای تازه‌وارد برای 
ورود بــه بازار کار متمرکز بوده اســت. هرچند این اقدام برای کاهش 
بیکاری جوانان ضروری اســت، اما کارشناســان هشدار می‌دهند که 
بی‌توجهــی به آموزش‌های ضمن خدمــت و ارتقاء مهارت نیروهای 
شــاغل، می‌تواند پیامدهای منفی در پی داشته باشد. در شرایطی که 
فناوری و روش‌های تولید با سرعت چشمگیری در حال تغییر است، 
آموزش مداوم شاغلان اهمیت حیاتی دارد. نبود این آموزش‌ها باعث 
می‌شود که نیروی کار موجود از قافله تحولات صنعتی و فناورانه عقب 
بماند، در نتیجه بهره‌وری کاهش یافته و صنایع کشور قدرت رقابت خود 

را در بازارهای داخلی و بین‌المللی از دست بدهند.
  اهمیت اشتغال در توسعه پایدار

    اشــتغال بیش از یک »وضعیت اقتصادی« اســت؛ اشتغال نشانه 
مشارکت فعال فرد در جامعه و پیوند او با چرخه تولید و ارزش‌آفرینی 
اســت. داشتن شغل برای جوانان، یعنی احســاس مفید بودن، امید به 
آینده و حضور مؤثر در مسیر توسعه کشور. از سوی دیگر، نرخ بالای 
بیکاری، به‌ویژه در میان تحصیل‌کــردگان، می‌تواند آثار اجتماعی و 
روانی جبران‌ناپذیری بر جامعه بر جای بگذارد. از گسترش نارضایتی 
اجتماعی و کاهش سرمایه اجتماعی گرفته تا افزایش تمایل به مهاجرت 
نخبگان. اقتصاددانان بر این باورند که کشورها زمانی می‌توانند به رشد 
پایدار دست یابند که نیروی انسانی تحصیل‌کرده آن‌ها نه در صف انتظار 
شغل، بلکه در قلب صنایع، شرکت‌ها و بنگاه‌های نوآور فعالیت کند. این 
امر اما زمانی تحقق می‌یابد که آموزش‌ها هدفمند، کاربردی و منطبق با 

نیاز بازار باشند.
  واگذاری تنظیم‌گری به صنعت

  در ســال‌های اخیر، سیاست‌گذاران حوزه کار و آموزش به‌تدریج به 
این نتیجه رسیده‌اند که آموزش مهارتی تنها در صورتی می‌تواند مؤثر 
باشد که صنایع و بخش خصوصی نقش فعالی در تعیین محتوای آن ایفا 
کننــد. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تحلیلی از وضعیت 
کنونی گفته اســت: دولت باید از نقش مجری مستقیم آموزش فاصله 

بگیرد و بیشتر به‌عنوان تسهیل‌گر و تنظیم‌گر عمل کند. در همین راستا، 
سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای برنامه‌هایی را برای گسترش همکاری 
با بخش خصوصی آغاز کرده است. از جمله این اقدامات، معرفی ۱۳۰ 
مرکز فنی و حرفه‌ای برای تعامل مستقیم با فعالان اقتصادی و امضای 
تفاهم‌نامه‌هایی با انجمن‌های تخصصی، نظیر انجمن پلیمر ایران، به‌منظور 
تربیت نیروی انسانی مورد نیاز در رشته‌های صنعتی خاص است. این 
روند می‌تواند به شکل‌گیری یک »زیست‌بوم آموزش مهارتی« منجر 
شود؛ زیست‌بومی که در آن آموزش، اشتغال و تولید در تعامل مستمر 
با یکدیگر قرار دارند.تجربه کشــورهای توسعه‌یافته نشان می‌دهد که 
ســرمایه‌گذاری در مهارت‌آموزی نه‌تنها به کاهش نرخ بیکاری کمک 
می‌کند، بلکه به‌صورت مســتقیم بر رشد اقتصادی و افزایش نوآوری 
تأثیرگذار اســت. به عنوان مثال، نظام‌های آموزش دوگانه در آلمان 
و کره‌جنوبی با پیوند میان دانشــگاه، صنعت و مراکز فنی و حرفه‌ای، 
توانسته‌اند نرخ بیکاری جوانان را به زیر ۱۰ درصد کاهش دهند. این 
مدل‌ها نشان می‌دهد که مهارت‌آموزی کارآمد، کلید اشتغال پایدار است. 
در ایران نیز دستیابی به چنین مدلی مستلزم آن است که آموزش‌های 
مهارتــی نه به‌صــورت جزیره‌ای، بلکه در قالب یک سیاســت ملی 
هماهنگ، در کنار نظام آمــوزش عالی، صنایع و نهادهای کارفرمایی 
اجرا شود. تنها در این صورت است که می‌توان از اتلاف منابع آموزشی 
جلوگیری کرد و دانش‌آموختگان را به نیروهای متخصص و مولد تبدیل 
نمود.در نهایت، بحران بیکاری تحصیل‌کــردگان در ایران بیش از هر 
چیز ریشه در نبود مهارت‌های مورد نیاز بازار دارد. آمار ۴۰ درصدی 
بیکاران بی‌مهارت، هشداری جدی برای نظام آموزشی کشور است تا 
هرچه ســریع‌تر خود را با نیازهای واقعی اقتصاد منطبق سازد. اگرچه 
در برنامه هفتم توسعه، افزایش سهم آموزش‌های مهارتی به ۵۰ درصد 
هدف‌گذاری شده است، اما تحقق این هدف تنها با افزایش کمّی دوره‌ها 
ممکن نیســت؛ بلکه کیفیت آموزش، روزآمدسازی محتوا و مشارکت 
فعال صنایع در فرآیند تربیت نیروی انسانی باید در اولویت قرار گیرد. 
اشتغال، نه فقط یک ضرورت اقتصادی، بلکه بنیان هویت اجتماعی و 
ســرمایه انسانی کشور است. هر جوانی که به دلیل نداشتن مهارت، از 
چرخه اشتغال بازمی‌ماند، در حقیقت بخشی از توان ملی از حرکت باز 
می‌ایستد. آینده توسعه ایران، در گرو پیوند واقعی میان علم، مهارت و 
بازار کار است؛ پیوندی که اگر امروز شکل نگیرد، فردا دیر خواهد بود.
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